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توقيف 3 تن آرد خارج از 
شبکه توزیع 

ندای هرمزگان -گروه حوادث
فرمانده انتظامي شهرســتان رودان 
از کشــف 3 تن آرد قاچاق و خارج 
از شــبکه توزيع در اين شهرستان 

خبر داد.

?....... کاظم گلخنی 
  شــیلات يکی از اصلی ترين محور 
های توســعه شهرستان جاسک است 
و بیشــتر ســاکنان اين شهرســتان 
درآمدشــان از را صیــادی می گذرد..

اما گويا پیوندی نامرعی بین شــیلات 
هرمزگان بــا متخلفان و متجاوزان به 
حريم صید ســنتی مردم اين سامان 

بسته شده است ...
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جمعی از کارگران :جمعی از کارگران :

در قبال کارگران در قبال کارگران 
مسئوليت داریممسئوليت داریم

دستگيري باند دستگيري باند 66 نفره  نفره 
سارقان منازل و کشف سارقان منازل و کشف 

1717 فقره سرقت در  فقره سرقت در 
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روزنامه سياسي، فرهنگي، اجتماعي  

  یک شنبه 16 اردیبهشت 1403 

  26 شوال  1445 

  5  می   2024 

  شماره 4405  

  8 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قيمت  5000 تومان  

قيمت انواع ميوه و تره بار از تاریخ 1403/02/08 تا اطلاع 

ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

ردیف نوع ميوه

839.500 موز درجه 1فیلیپینی 1

954.500 موز درجه 1 اکوادور  2

517.500 موز محلی و پاکستانی  3

893.500 موز درجه 1 هندی 4

138.000 هندوانه نو میناب 5

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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قاضی القضات آمد؛بی تشریفات و ساده
اژه ای : رویه ها را اصلاح کنيد تا کالاها معطل یا متروک نشود 

خاک غریب
?.... گروه فرهنگ 

عاشق شدن
راستش را بخواهید من در نوجوانی در 
کنار ساحل دريا در حالی که به همسن 
و ســال های خود درس مــی دادم، 
عاشق  دختری شدم. او با لبخندی دل 

مرا در چهره ی خودش فرو برد.

عکس:ایرناعکس:ایرنا

ندای هرمزگان - مرضيه دشتی  
نشســت معاون رئیس قوه قضائیه و رياســت عالی 
ســازمان ثبت اســناد و املاک کشــور بــا فعالان 

اقتصادی هرمزگان برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، معاون رئیس قوه قضائیه 
در اين نشســت که با حضور مديرکل ثبت اسناد و 
املاک هرمزگان، دبیر کل اتاق بازرگانی هرمزگان 
و فعالان اقتصادی اســتان در ســالن جلسات اتاق 
بازرگانی بندرعباس برگزار شــد، گفت: هرمزگان در 
عرصــه های ملی و منابع طبیعــی کاملا حدنگاری 
شــده است و در حوزه اراضی کشاورزی بیش از ۷۰ 

درصد از اراضی حدنگاری شد.   
حسن بابايی، با بیان اينکه علاوه بر حدنگاری پهنه 
های منابع طبیعی و کشاورزی ساير لايحه ها را در 
دستور کار قرار داديم، عنوان کرد: از جمله لايحه ها 
مربوط به صنعت در ۱۴ شهرک صنعتی و ۱۵ ناحیه 

صنعتی حدنگاری به اتمام رسیده است.
بابايی، با ذکر اينکه بیش از ۴۵۰۰ فقره ســند برای 
فعــالان اقتصادی و واحد های تولیدی ســند صادر 
شــده است، افزود: امروز آئین واگذاری آخرين اسناد 
مربوط به واحدهای صنعتی که در شهرک ها مستقر 

هستند برگزار می شود.
رئیس سازمان ثبت اســناد و املاک کشور، مطرح 
کرد: در خصوص شــرکت های دانــش بنیان فعال 
در پارک های علم و فناوری بر اســاس بند چ ماده 
۴ قانــون جهش تولید دانش بنیان مصوب ۱۴۰۱ از 
حیث اعیانی امکان صدور سند  برای واحدهايی که 

در شهرک ها فعال هستند وجود دارد.
وی، ادامــه داد: مکاتبــه ای معاونــت املاک ما با 
مديران اســتان ها انجام دادند که در بحث شرکت 
های دانش بنیان زمینه صدور اسناد برای واحدهای 
احداثی در شــهرک ها و پارک های علم و فناوری 

فراهم کنیم.

شهرک صنعتی بدون سند در استان نداریم
مديرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان در نشست با  
فعالان اقتصادی اســتان که با حضور معاون رئیس 
قوه قضائیه و رياســت عالی ســازمان ثبت اسناد و 
املاک کشــور،دبیر کل اتــاق بازرگانی هرمزگان و 
خبرنگاران اســتان در سالن جلســات اتاق بازرگانی 
بندرعباس برگزار شــد، گفت: تمام شــهرک های 

صنعتی هرمزگان دارای سند مالکیت هستند.
عبدالرســول حســینی، افــزود:  ۷۱ درصد اراضی 
کشــاورزی حدنگاری و ســند مالکیت اين اراضی 

صادر شده است.
حســینی، عنوان کرد: امید اســت در سالی که بنام 
جهش تولید و مشارکت مردمی نامگذاری شده است 
جشن صدور ۱۰۰ درصدی  اســناد مالکیت اراضی 

کشاورزی را برگزار کنیم .
وی مطرح کرد: اقدامات خوبی  در اين عرصه انجام 
شــده اســت و امیدواريم  بتوانیم در تولید  کشــور 

سهمی بسزايی را ايفا کنیم.
گفتنی اســت، در اين نشســت فعــالان اقتصادی 
هرمــزگان دغدغه ها و چالش های خود را در زمینه 
های مختلــف اقتصادی با معاون رئیس قوه قضائیه 

مطرح کردند.

ندای هرمزگان - گروه سياسی 
رئیس قوه قضايیه گفت: وضعیت گمرک شــهید 
رجايی نســبت به اســفند ۱۴۰۰ که از آن بازديد 
به عمل آورديم بســیار بهتر و مطلوب تر شــده 
اســت اما هنوز نواقــص و ناهماهنگی هايی در 
اين گمرک میان دستگاه های مسئول وجود دارد 
 که بايد هرچه سريعتر نســبت به رفع آنها اقدام

شود. 
به نقل از مرکز رسانه قوه قضايیه، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای در جريان سفر به استان 
هرمــزگان، برای دومین بار طــی مدت اخیر، از 
مجتمع بندری شهید رجايی بندرعباس، به عنوان 
يکی از مهمترين کريدورهای ترانزيتی بین المللی 
 و از قطب هــای واردات کالا بــه کشــور بازديد 

کرد.
بندر شــهید رجايــی که به عنــوان بزرگترين و 
بندر درعملیات کانتینری شناخته  تخصصی ترين 
می شــود، دارای ۵ هزار و ۱۰۰ هکتار مســاحت 
اســت و ۶۵ درصد صادرات و واردات کشــور از 

طريق آن انجام می شود.
رئیس قوه قضايیه در جريان ســفر قبلی خود به 
استان هرمزگان، در بازديد از اسکله شهید رجايی 
دســتورات مشــخصی را به منظور ساماندهی و 
تســريع در روند بارگیری از کشتی ها و ترخیص 
کالاها بويژه اقلام اساسی مورد نیاز زندگی مردم 
صادر کرده و دســتگاه قضايی هرمزگان را مأمور 

نظارت و رسیدگی به اين امر کرده بود.
در بازديــد رئیس قوه قضايیــه از مجتمع بندری 
شــهید رجايی، گزارشی از اقدامات صورت گرفته 
به منظور رصد و نظارت بر کشــتی هايی که در 
لنگرگاه و اسکله های بنادر استان هرمزگان بويژه 
بندر شــهید رجايی پهلو می گیرند، به رئیس قوه 
قضايیه ارائه شــد. همچنین رئیس دستگاه قضا 
بصــورت میدانی از فرآيند امور در بزرگترين بندر 
تجاری و گمرکی کشور و همچنین سازوکارهای 
مبارزه با قاچاق کالا در بنادر و گمرکات اســتان 

هرمزگان نظارت کرد.
محســنی اژه ای در جريان بازديد میدانی از بنادر 
و گمرکات اســتان هرمزگان و بندر شهید رجايی 
به محل نگهداری ماشین آلات راهسازی مراجعه 
کرد تا علت عدم ترخیص اين ماشین آلات مورد 

بررسی میدانی قرار گیرد.
شهرســازی،  و  راه  وزارت  اعــلام  طبــق 
ماشــین آلات راهســازی کــه در بندر شــهید 
 رجايی، معطل ترخیص هســتند، نیاز مبرم کشور 

است.
اما بخشــنامه ی امضا شده توسط مدير کل دفتر 
حقوقی گمرک در شهريور ۱۴۰2 باعث رسوب و 
معطلی بالغ بر ۹2۴ دستگاه ماشین آلات راه سازی 
در بنادر و گمرکات شده است. اين ماشین آلات با 

عنايت به شرايط تحريمی، نیاز مبرم کشور است.
در جريــان بازديد رئیس قــوه قضايیه از بخش 
نگهداری ماشین آلات راهســازی در بندر شهید 
رجايی، معاون حقوقی گمرک اظهار داشــت که 
علت عدم ترخیص اين ماشین آلات، »عدم ثبت 
سفارش« اســت و عدم ثبت ســفارش آنها نیز 
ناشــی از آن اســت که از زمان تولید آنها، بیش 
از ۵ ســال می گذرد و به موجب قانون، در جهت 
حمايــت از تولید داخلی، بــرای چنین کالاهايی 
 نبايــد ثبت ســفارش و تخصیــص ارز صورت

گیرد. 
در ادامه اين بازديد، رئیس قوه قضايیه خطاب به 
معاون حقوقی گمرک اين نکته را متذکر شد که 
اگر علت اصلی عدم ثبت سفارش و عدم ترخیص 
کالاهــا و اقلامی که پنــج ســال از تولید آنها 
می گذرد، حمايت از تولید داخل اســت، بنابراين 
متروکه اعــلام کردن آنها و ســپس به فروش 
رساندشــان در بازار نیز، نقض غرض است؛ چون 
در نهايــت با اين روش هم اثر خــود را در بازار 
می گذارد حالا از طريق ورود مســتقیم به بازار يا 
از طريق فروش در قالب اموال تملیکی، از سويی 
ديگر، اين ماشــین آلات که مورد بحث ماســت، 
طبــق اعلام وزارت راه، در زمره نیاز راهســازی 
کشور است؛ علی ايحال ضرورت دارد اين مسئله 
را با هماهنگی بین دستگاهی رفع کنیم و چنانچه 
برداشــت متفاوت از قانون وجــود دارد، به يک 
اشتراک نظر در فهم از قانون برسیم و در صورت 
نقص قانون در اين زمینه نیز، نســبت به اصلاح 

قانون اهتمام بورزيم.
رئیــس قوه قضايیــه تاکید کــرد: بازديد من از 
ايــن بخش از گمرک شــهید رجايــی برای آن 
اســت که بتوانیم با همکاری ساير قوا نسبت به 
اصلاح رويه ها اقداماتی را ترتیب دهیم تا شــاهد 
معطل ماندن کالاهايی که نیاز کشــور هستند و 
 برای آنها ارز تخصیص داده شــده، در گمرکات 

نباشیم.
محســنی اژه ای گفت: بــدون ترديد بــا ايجاد 
ســامانه واحد میان گمرکات، بنادر و ســازمان 
اموال تملیکی و اتصال اين ســامانه به ســامانه 
جامــع تجــارت از بســیاری از ايــن نواقص و 
ناهماهنگی ها که ســبب عــدم ترخیص کالاها 
می شود، جلوگیری به عمل می آيد؛ لذا مسئولان 
امر، هر چه ســريعتر نســبت به راه اندازی کامل 
 و تکمیل چنین ســامانه ای، تدابیر لازم را اتخاذ

کنند.
رئیس دســتگاه قضا بیان داشــت : اينکه بخش 
حقوقی گمرک در سال ۱۴۰۰ يک نوع بخشنامه 
ناظر بر ثبت ســفارش و ترخیــص کالاها صادر 
می کند و در ســال ۱۴۰2 بخشــنامه ديگری را 
در ايــن خصوص ابلاغ می کند که با بخشــنامه 

پیشــین متفاوت اســت، خودش از عواملی است 
که ســبب معطلی کالاها و متروک اعلام شدن 
آنهــا می شــود؛ در ايــن زمینه بخــش حقوقی 
 گمرک بايد به يک وحدت و انسجام رويه دست

يابد.
ريیــس قــوه قضايیه گفــت: من فعــلًا در اين 
بازديد به دنبال آن نیســتم کــه ببینم کدام فرد 
يا دستگاه کوتاهی کرده اســت بلکه بازديد من 
از ايــن بخش از گمرک شــهید رجايی برای آن 
اســت که بتوانیم با همکاری ساير قوا نسبت به 
اصلاح رويه ها اقداماتی را ترتیب دهیم تا شــاهد 
معطل ماندن کالاهايی که نیاز کشــور هستند و 
 برای آنها ارز تخصیص داده شــده، در گمرکات

نباشیم.
رئیس دستگاه قضا اظهار داشت: وضعیت گمرک 
شــهید رجايی نسبت به اســفند ۱۴۰۰ که از آن 
بازديــد به عمل آورديم بســیار بهتر و مطلوب تر 
شده اســت اما هنوز نواقص و ناهماهنگی هايی 
در اين گمرک میان دســتگاه های مسئول وجود 
دارد که بايد هرچه ســريعتر نســبت به رفع آنها 

اقدام شود.
قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
نیز در جريــان اين بازديد ضمن ارائه توضیحاتی 
در خصوص اقدامات صــورت گرفته قضايی در 
پرونده های مربوط به اين ماشین آلات راهسازی 
گفت: ما در مجموعه قضايی اســتان هرمزگان 
پس از بررسی هايی که انجام داديم به اين نتیجه 
رســیديم که، معضل ترخیص اين ماشــین آلات 
راهسازی در برخی اســتان های ديگر نیز وجود 

دارد.
»نقــدی« معاون حقوقی گمــرک نیز در جريان 
بازديــد رئیــس دســتگاه قضا از ماشــین آلات 
راهســازی ضبط شده در بندر شــهید رجايی، با 
بیان اينکه در بخشــنامه صادره از ســوی اداره 
کل دفتــر حقوقی واردات گمــرک در تاريخ ۱8 
شــهريور ۱۴۰2، صرفــاً بر اجرای مــواد 3۵ و 
۱۰۵ قانــون گمرکی تاکید شــده اســت، گفت: 
کلیه ماشین آلات راهســازیِ ضبط شده در بندر 
شــهید رجايی، بدون ثبت سفارش و بدون آنکه 
ارزی برای واردات آنها تخصیص پیدا کنند، وارد 
 شــده اند و ما ناگزير به ضبط اين ماشــین آلات

بوديم.
مدير کل بنادر و دريانوردی استان هرمزگان نیز 
در جريــان بازديد ريیس قــوه قضايیه از مجتمع 
بندری شــهید رجايی بیان کــرد: پس از حضور 
میدانی رئیس قوه قضايیه و ســپس معاون اول 
ريیس جمهور در بندر شــهید رجايی و در نتیجه 
هماهنگی های به وجود آمده و دستورات صادره از 
ناحیه بخش های ذی ربط، کلیه کالاهای متروکه 
باقیمانده تا سال ۱۴۰۱ از بندر شهید رجايی خارج 

شدند.
رئیس قوه قضايیه در ادامه حضور میدانی خود در 
بندر شــهید رجايی، از بخشی که در آن محموله 
۴۴ هزار تنی روغن خوراکی نگهداری می شــد، 

بازديد کرد.
اين محمولــه که از مردادماه ســال ۱۴۰۰ وارد 
کشور شــده بود، به دلیل عدم کسب مجوز لازم 
در حوزه ســلامت از سوی ســازمان غذا و دارو، 
اجازه ترخیص پیدا نکرده بــود؛ همچنین بعد از 
گذشــت مدتی و بعد از چند نوبــت اعتراض به 
عدم کســب جواز و آزمايشــات دوباره از سوی 
ســازمان غــذا و دارو، اين محمولــه به صورت 
 کامل قابلیت مصرف انسانی خود را از دست داده

بود.
رئیس دســتگاه قضا در جريان اين بازديد خطاب 
به نماينده شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی، 
بعنوان وارد کننــده محموله ۴۴ هزار تنی روغن 
خوراکی گفــت: چرا بايد چنیــن محموله ای که 
نیاز کشــور اســت با تخصیص ارزِ قابل توجهی، 
وارد کشــور شود و سه ســال در کشاکش میان 
دستگاه های مســئول بماند و در آخر اعلام شود 
که اين محمولــه روغن، قابلیت مصرف خوراکی 
را ندارد و حتی استفاده از آنها برای مصرف طیور 
نیز می تواند واجد آســیب باشــد؟! آيا نمی شد دو 
و »بهداشــت«  وزارتخانه »جهاد کشــاورزی« 
فرآينــد آزمايش و نمونه بــرداری از اين محموله 
را ســريع تر انجام دهند که بالغ بر ســه ســال، 
انبارها بواســطه اين روغن ها که قابلیت مصرف 
ندارند، اشِــغال نشوند؟ بازرســی که شما بعنوان 
واردکننده، در کشــور مبدأ واردات اين روغن ها 
تعیین کــرده بوديد، چرا در همان موعد بارگیری 
 و فروش، غیر قابل مصــرف بودن آنها را اعلام 

نکرد؟ 
رئیس قوه قضايیه بیان داشت: بايد توجه شود که 
علاوه بر تخصیص ارز برای واردات و نگهداری 
چنین محموله هايی، حتی مرجوع کردن و امحای 
آنها نیز برای کشــور و بیت المال هزينه زاســت؛ 
امروز هدف اصلی ام از اين بازديد، آن است که با 
همکاری ساير دستگاه ها به يک تشريک مساعی 
و اتخاذ تدابیر جمعی، نائل شــويم تا ديگر شاهد 

چنین امری نباشیم.
»رضوانی فــر« ريیس کل گمرک کشــور نیز در 
جريان بازديد ريیس قوه قضايیه از بندر شــهید 
رجايــی، ضمــن قدردانی ويــژه از پیگیری ها و 
اقدامــات مجموعه قضايی اســتان هرمزگان در 
حــوزه ســاماندهی کالاهای موجــود در بنادر و 
گمرکات اين اســتان، گفت: تســريع در بررسی 
پرونده های مفتوح گمرک، از جمله اقدامات بسیار 
مثبت و مؤثر مجموعه قضايی اســتان هرمزگان 

طی مدت اخیر بوده است.

با حضور معاون قوه قضائيه و فعالان اقتصادی استان برگزار شد؛

حدنگاری 70 درصد اراضی کشاورزی هرمزگان 



خبر

ندای هرمزگان - جابرصداقت
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری سازمان منطقه 
آزاد قشــم گفت: دانش آموزان به عنوان ســفیران جدید 
جزیره جهانی قشــم با هدف گسترش آگاهی فرهنگ و 
تمدن خلیج فارس و معرفی ظرفیت ها و توانمندی های 

جزیره، نقش آفرینی خواهند کرد.
بــه گزارش ندای هرمــزگان، ادریس رامــوز همزمان با 
روز ملــی خلیج فارس و در حاشــیه حضور در ســومین 
نمایشــگاه مهارت های من در محل نمایشگاه های بین 
المللی قشم، اظهار کرد: رویکرد مهارت آموزی و افزایش 
توانمندی دانش آموزان جزیره قشم و پیوند آن با صنعت 
و بازار یکی اولویت های ســازمان منطقه آزاد قشم است 
که امیدوار هســتیم در آینده با توســعه دیپلماسی دانش 
آموزی شاهد پیشرفت های بیشتری در این حوزه باشیم. 
وی ادامه داد: در حوزه هــای فرهنگی، هنری و فناوری 
اتفاق های خوبی توســط دانش آموزان جزیره قشم رقم 
خورده اســت و با ادامه این مســیر و با برگزاری کارگاه 
های آموزشی و رویدادهای جدید در آینده، شاهد معرفی 
توانمندی ها و ظرفیت های موجود در سطح ملی باشیم.

به گفته معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری سازمان 
منطقه آزاد قشم؛ در راســتای سیاست ها و اهداف پیش 
بینی شــده و همسو با ظرفیت ها و توانمندی های احصا 
شــده توسط ســازمان منطقه آزاد قشــم، با تعامل سایر 
دســتگاه های فرهنگی و آموزشی، جزیره قشم به عنوان 

جزیره نوآور و خلاقیت معرفی شده است.
راموز با بیان اینکه معرفی جزیره جهانی قشــم به عنوان 
جزیره نوجوان، با همکاری آمــوزش و پرورش، با هدف 
توســعه آموزش مهارت ها و افزایــش توانمندی دانش 
آمــوزان و نوجوانان جزیره قشــم نیز بــه عنوان یکی از 
اولویت ها در دستور کار قرار دارد، افزود: در سومین دوره 
نمایشــگاه »مهارت های من« نیز به دنبال ارائه فرصت 
ها و روایت جزیره جهانی قشم و گسترش مفهوم مکتب 
فرهنگی و هنری خلیج فارس با اســتفاده از توان دانش 

آموزان جزیره هستیم.
وی در پایــان خاطرنشــان کرد: جزیره جهانی قشــم از 
ســال ها قبل به واسطه دانش بومی، هنر و فرهنگ غنی 
ساکنان آن همواره جایگاه تمدن سازی در منطقه داشته 

است. 
براســاس این گزارش، همزمان با روز ملی خلیج فارس و 
در حاشیه سومین نمایشگاه مهارت های من، از 16 دانش 
آموز حائز رتبه های برتر منطقه ای در المپیاد شایســتگی 
محور و جمعی از آموزگاران هنرســتان های شــهر قشم 

تجلیل شد.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
در آســتانه هفته معلم سرپرســت فرمانداری بندرعباس 
 از آغــاز اردوی دانــش آمــوزی راهیان پیشــرفت خبر 

داد.
به گزارش نــدای هرمزگان، حبیب بهــادری با تاکید بر 
برگزاری اردوهای علمی، تفریحی دانش آموزان گفت: در 
کنار تحصیل علم و دانش، دانش آموزان باید با توسعه و 

پیشرفت کشور آشنا شوند.
وی ضمن اشــاره به آغاز اردوی راهیان پیشرفت دانش 
آموزی افــزود: برگــزاری اردوهای تفریحــی ،علمی و 
پژوهشــی و بازدید از صنایع بــزرگ غرب بندرعباس در 
دستور کارفرمانداری و آموزش و پرورش شهرستان قرار 

دارد.
بهــادری افــزود: بازدیــد دانــش آمــوزان از مناطــق 
گردشــگری، شــرکت ها و واحدهای صنعتــی منطقه 
گامی مهمی در زمینه آشــنایی نســل جــوان و نوجوان 
با پیشــرفت هــای علمــی و صنعتــی کشــور بعد از 
 انقلاب اســت، کــه باعث ایجــاد روحیــه و خودباوری

می شود.
رئیس شــورای آموزش و پرورش شهرستان بندرعباس 
هــدف از برگزاری این اردوها را، شناســایی اســتعداد و 
ظرفیت ها و ترســیم آینده شغلی مناســب برای دانش 
آموزان دانســت و ادامه داد: با همــت آموزش و پرورش 
اســتان هرمزگان و همکاری سازمان بســیج استان در 
فاز نخســت بازدید از شرکت نفت ســتاره خلیج فارس 
 و فــولاد مادکــوش از ابتدای ســال جاری آغاز شــده 

است.
گفتنی است، بازدید از بخش های مختلف روند تولید نفت 
و گاز مایع و حضور در کلاس های آموزشــی بخشی از 

برنامه های این اردوها است.

?....... کاظم گلخنی 
  شــیلات یکــی از اصلــی ترین محور های توســعه 
شهرستان جاسک است و بیشتر ساکنان این شهرستان 
درآمدشــان از را صیــادی می گذرد.امــا گویا پیوندی 
نامرعی بین شــیلات هرمزگان با متخلفان و متجاوزان 
به حریم صید ســنتی مردم این سامان بسته شده است 
که سالهاســت به اشــکال گوناگون مــزارع صید آنها 
غارت می شــود و فریاد صیادان این منطقه تا سیستان 
و بلوچســتان برای جلوگیری از صید غیر مجاز با انواع 
تورهای ممنوعه توســط افراد ناشناس بلند است و صد 

البته به گوش کسی نمی رسد.
وقتی خبر از نشســت های رسمی  مسئولان استانی با 
هم می رســد، گفته های رد وبدل شــده آنها در زمینه 
شــیلاتی امیدوار کننده به نظر می رســد،مانند نشست 
اخیر  مسعود بارانی مدیر کل شیلات استان  با فرماندار 
جاسک که  با اشاره به استقبال از سرمایه گذاران حوزه 
شــیلات گفت: با توجه به تعاملات خوب و سازنده بین 
مجموعه شــیلات هرمزگان و فرمانداری،در شهرستان 
جاســک آینده خوبی برای فعالیت های شــیلاتی این 
شهرســتان پیش بینی می شــود.  اگرچه وی مشخص 
نکرده است که این ســرمایه گذاری توسط چه کسانی 
و چگونه به نفع صیادان بومی قرار اســت رقم بخورد به 
یک ســری مطالب کلی گویی که تا کنون به صیادان 
محلی نفعی نداشــته اســت که هیچ ، حتی صدای آنها 

را در آورده است.
اگرچه فرماندار شهرســتان جاســک در این نشست با 
اشاره به توانمندیهای شــیلاتی  شهرستان جاسک  به 
مدیرکل شــیلات می گوید:شهرستان جاسک ظرفیت 
خوبی برای تبدیل به قطب شیلاتی شدن را دارد و باید 
در راســتای تحقق شعار سال حداکثر استفاده از ظرفیت 
های شــیلاتی استان با جذب ســرمایه گذار توانمند و 
بومی و حمایت از صید اصولی و پایدار و ارتقای تولیدات 
شیلاتی نمائیم و شیلات اســتان باید نگاه ویژه ای به 
شــیلات شهرســتان و توجه به مباحث اشتغال ساحل 
نشــینان در شهرستان جاسک داشــته باشد، اما تفاوت 
گفته های این مدیر محلی با خواسته مطالبه گران این 
حوزه شهرستان جاسک در عمل به گونه ایی است که 

فعــالان اجتماعی و مطالبه گران جاســکی  می گویند 
جاسک با  ۹۰۰ شناور صیادی و ۵ هزار صیاد شاغل در 
این شهرســتان سالهاست از سوی افرادی ناشناس ولی 
ظاهرا مورد حمایت شــیلاتی ها زندگی صیادی آنها را 
تحت شعاع خود قرارداده اند. صیادان معترض جاسکی 
همچنیــن می گویند:  ورود شــناورهای های غیرمجاز 
پرســاین  باعث نابودی آبزیان در دریــا و به مخاطره 

افتادن صید سنتی در سواحل جاسک شده است.
اگرچه دریابانی شهرســتان با قاطعیت با صید غیرمجاز 
برخورد می کند، اما اداره شــیلات شهرســتان چندان 
توجهی بــه همراهی با دریابانی و به برخورد قاطع تر با 

صیادان متخلف تا کنون نشان نداده است.
اگرچه به گفته صیــادان معترض بومی، در اعتراض به 
صید محاصره ایی در سواحل جاسک اعتراض خود را به 
حراست شیلات اعلام کرده اند، اما مانند همیشه تاکنون 
شیلات شهرستان بندرجاسک پاسخگوی اعتراض آنها 

نبوده است.
بایــد اعتراف کرد که برخورد قاطع با شــناورهای صید 
ترال و پرساین در سرتاســر آبهای  استان یک مطالبه 
عمومی اســت و این در حالی است که با توجه به تعدد 
فعالیت این دســت شناورها و اخبار اندک برخورد با آنها 
بسیاری از صیادان ســنتی را نسبت به کاهش صید در 
سواحل نگران کرده و شیلات استان بایستی در راستای 
وظیفــه ذاتی خودرا در این زمینه  انجام دهد و چاره ای 
اساســی بیندیشند به ویژه اگر به گفته مدیرکل شیلات 
به سرمایه گذاری بخش خصوصی در شهرستان جاسک 
دلبســته اند؛ باید گوشه چشــمی به این اتفاقات داشته 

باشند.

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
عدم دسترسی مردم روستاهای کور و بن حصار از حوزه 
درابسر بخش گوهران بشاگرد  به آب بهداشتی  با وجود 
ایجاد چاه آب و دیگر تجهیزات انتقال باعث گلایه مردم 

شده است.
بــه گزارش ندای هرمزگان، طبــق گفته طاهری عضو 
شــورای کور بن حصار با گذشت چند سال از ایجاد چاه 
آب هنوز مردم از آب شرب بهداشتی بی بهره هستند .

وی گفت: مردم این روســتا حق انشــعاب خود را برای 
اجرای لوله کشی پرداخت کرده اند اما هنوز لوله کشی و 

انتقال آب به منازل صورت نگرفته است .
در همین پیونــد زارعی مدیر آبفای بشــاگرد به ندای 
هرمزگان گفت: همه ی تجهیزات لازم برای انتقال آب 
در این دو روســتای کوچک آماده است اما طبق قانون 
اهالی بایستی با تشکیل پرونده و خرید تجهیزاتی نظیر 

کنتور اقدام نمایند .
زارعی گفت: اگر مردم اقدام به تشــکیل پرونده و خرید 
کنتور نمایند، آبرســانی به روســتاهای کور و بن حصار 

انجام می شود .
مدیر آبفای بشــاگرد گفت: مردم می توانند لوازم مورد 
نیاز برای لوله کشــی منازل خود را به کمک دهیاری و 
به صورت یکجا خریــداری نمایند تا از لحاظ اقتصادی 

به صرفه تر شود.
قابل ذکر است، که طبق گفته طاهری عضو شورای این 
روستا مردم قبلا حق انشعاب خود را پرداخت کرده اند .

   هرمزگان
   

شماره 4405
یک شنبه 
16 اردیبهشت   1403

مطالبات مهم صیادان را پیگیری کنید

2
   یادداشت

    

   گپون
    

بهادری خبر داد:

اردوهای دانش آموزی راهیان 
پیشرفت آغاز شد

یک تعارض در کور و بن حصار بشاگرد؛

کنتور و تجهیزات از مردم آبرسانی 
از آبفا

نقش آفرینی دانش آموزان به عنوان سفیران جدید 
جزیره جهانی قشم؛

16 دانش آموز برتر قشم در 
ندای هرمزگان - مرضیه دشتی المپیادهای منطقه تجلیل شدند 

رئیس قوه قضاییه در ادامه برنامه های ســفر 
خود به اســتان هرمزگان، به مناســبت روز 
کارگــر با جمعی هزار نفــری از کارگران این 

استان دیدار کرد.
به گــزارش ندای هرمزگان، حجت الاســلام 
والمسلمین محسنی اژه ای در ادامه برنامه های 
سفر خود به استان هرمزگان، به مناسبت روز 
کارگــر با جمعی هزار نفــری از کارگران این 

استان دیدار کرد.
رئیس قوه قضاییه طی سخنانی در این دیدار 
ضمن گرامیداشــت روز کارگــر اظهار کرد: 
کارگران بخش قابل توجهی از نیروی شاغل 
در کشــور را تشــکیل می دهند؛ از همین رو 
مشــارکت آن ها در تحقق شعار سال می تواند 

بسیار اثرگذار باشد.
حجت الاســلام والمســلمین محسنی اژه ای 
تصریح کرد: ســوالات مهمــی در خصوص 
حقوق کارگــران وجــود دارد؛ از جمله آنکه 
آیا بســتری بــرای ارتقاء شــغلی، علمی و 
حرفه ای کارگران ســاده فراهم آمده اســت؟ 
آیا همه کارگران از حقوق بازنشستگی و بیمه 
برخوردار هستند؟ چنانچه برای یک کارگر در 
نخستین سال های کار، مشکلی جسمی ایجاد 
شود، آیا تدابیر حمایتی برای او اتخاذ می شود؟ 
باید چه رابطه ای میان کارگر و کارفرما باشــد 
که امنیت شــغلی کارگر تأمین شود؟ چنانچه 
بنگاهی تولیدی، تعطیل شــد، آیــا اقدامات 
حمایتی از کارگران آن بنگاه به عمل می آید؟

رئیس عدلیه اظهار داشت: حکومت به معنای 
عام کلمه وظایــف و مســئولیت هایی را در 

قبــال کارگران بر عهــده دارد؛ از جمله آنکه 
باید کارگران را با حقوق خود آشــنا کند؛ باید 
کارگران بدانند که کمیته ها و کمیسیون های 
مخصوصی در اداره هــای کار، ویژه کارگران 
وجود دارد و یکی از اعضای این کمیسیون ها، 
نماینده قوه قضاییه است. باید کارگران بدانند 
که مرجع تجدیدنظر پیرامون برخی تصمیمات 
اداری  کمیسیون های کارگری، دیوان عدالت 
اســت که زیر نظر قــوه قضاییه می باشــد. 
کارگران با دانســتن و آشــنایی با این قبیل 
اطلاعات و موضوعات اســت کــه می توانند 
از بخش های مربوطه و مقامات و مســئولان 

ذی ربط مطالبه گری کنند. 
رئیس دستگاه قضا با اشــاره به اقداماتی که 
قوه قضاییه می تواند در قبال حقوق کارگران 
انجام دهد، گفت: ما در قوه قضاییه می توانیم 
از طریق دیوان عدالت اداری به عنوان مرجع 

تجدیدنظر مصوبات مربوط به حقوق کارگری 
و همچنین قاضی ای که عضو کمیسیون های 
کارگری اســت بــه حمایت ویــژه از حقوق 
کارگران بپردازیم؛ همچنین می توانیم شــعب 
و مراجع قضایی تخصصی را برای حمایت از 
حقوق کارگران دایر کنیم. علاوه بر این ها من 
به عنوان رئیس قوه قضاییه از طریق جلســه 
سران قوا و شــورا های عالی ذیربط، اقدامات 
لازم را برای رفع مشکل شما کارگران انجام 

خواهم داد.
پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، »تاجیک« 
نماینــده شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتی منطقه هرمــزگان از قرارداد های موقت 
کارگری و دستمزد پایین کارگران انتقاد کرد 
و گفت: چرا باید شــرایط به نحوی باشد که 
همیشه میزان حقوق کارگران از تورم عقب تر 
باشــد در حالی که طبق ماده ۴1 قانون کار، 

به صراحت یکــی از معیار های تعیین حداقل 
دســتمزد کارگران، درصد تورم اعلامی بانک 

مرکزی است.
خانم »احمــدی« نماینده کارگــران منطقه 
ویــژه معدنی و فلزی خلیج فارس نیز به طرح 
مباحثی در رابطه با ایمنی و حفاظت بهداشت 
کار پرداخــت و خواســتار در نظــر گرفتــن 
شــعب تخصصی از ســوی قوه قضاییه برای 
 رسیدگی به پرونده های ناشی از این موضوع

شد.
»اسدی« نماینده کارگران شرکت پالایشگاه 
نفت بندرعبــاس نیز در این دیــدار به طرح 
مباحثــی در رابطه با ضرورت تامین مســکن 

برای کارگران پرداخت. 
»پرویزی« نماینده شرکت فولاد هرمزگان نیز 
در این جلسه به برخی اقدامات صورت گرفته 
در راســتای رفاه حال کارگــران این مجتمع 

اشاره کرد.
خانــم »فریبرزی« نماینده شــرکت پالایش 
نفت آفتاب نیز در این مراســم ضمن قدردانی 
از اقدامات صورت گرفته از ســوی دســتگاه 
قضایــی در راســتای جلوگیــری از تعطیلی 
واحد های تولیدی و بیکار شــدن کارگران، به 
بیان مطالبی در رابطه با ضرورت تامین امنیت 

شغلی کارگران از سوی مسئولان پرداخت. 
از مجتمع های  نماینده یکی  »شــاهین زاده« 
تاسیساتی استان هرمزگان نیز در این مراسم، 
برخی اقدامات صورت گرفته در واحد تولیدی 

متبوع خود را تشریح کرد.

رئیس قوه قضائیه در دیدار با جمعی از کارگران :

در قبال کارگران مسئولیت داریم

شرکت آب و برق و تأسیسات قشم در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله ای با موضوع و شرایط مشروحه ذیل را برگزار نماید. 
موضوع مناقصه : انجام عملیات برق رســانی از پســت برق سیستان )واقع در شهر قشم، شهرک سیستان( به ســایت آب شیرین کن ساحلی واقع در حدفاصل روستاهای دفاری و 
تورگان )شــرق جزیره قشــم( به طول تقریبی ۵۵۰۰ متر و نصب متعلقات یک دســتگاه پست برق زمینی جهت برق رسانی به سایت آب شیرین کن ساحلی با سایر مشخصات فنی 

مندرج در اسناد مناقصه.
برآورد اولیه : برآورد اولیه جهت انجام موضوع مناقصه به مبلغ 72.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ )هفتاد و دو میلیارد( ریال می باشد.

محل اجرای موضوع مناقصه : استان هرمزگان –  جنوب شرقی جزیره قشم، حدفاصل شهرک سیستان در شهر قشم و آب شیرین کن ساحلی واقع در نزدیکی روستای تورگان)جمال 
آباد(.

مدت اجرای موضوع مناقصه : مدت تحویل موضوع مناقصه مطابق اطلاعات مندرج در اسناد مناقصه به مدت ۴۵ )چهل و پنج( روز مي باشد.
مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان شرکت در مناقصه موظفند مبلغ 7.2۰۰.۰۰۰.۰۰۰ )هفت میلیارد و دویست میلیون ( ریال را تحت عنوان تضمین شرکت در مناقصه 

به یکي از طرق ذیل تهیه و در پاکت تضمین )الف( قرار دهند.
1- ضمانتنامه بانکي )مطابق فرم های مندرج در اســناد مناقصه( به مبلغ 7.2۰۰.۰۰۰.۰۰۰ )هفت میلیارد و دویســت میلیون( ریال به مدت اعتباري حداقل 12۰ روز از تاریخ پایان 
مهلت تســلیم پیشــنهادات و قابل تمدید، صادره از یا تایید شده توسط یکي از بانک هاي دولتي یا خصوصي کشــور )داراي مجوز از بانک مرکزي جمهوري اسلامي ایران( به نام 

شرکت آب و برق و تأسیسات قشم با شماره ثبت 68۵ و شناسه ملی 1۰861۵۰2326 و کد اقتصادی ۴111۴6338۴37 .
 IR3۰۰16۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰61۰68۵ 2- رسید پرداخت به مبلغ 7.2۰۰.۰۰۰.۰۰۰ )هفت میلیارد و دویست میلیون( ریال به عنوان سپرده نقدي به حساب شماره 61۰68۵ با شماره شبا

نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم. 
خرید اسناد : برای خرید اسناد مبلغ 2۰.۰۰۰.۰۰۰ریال )بیست میلیون ریال( به شماره حساب 61۰68۵ با شماره شبا IR3۰۰16۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰61۰68۵ به نام شرکت آب و برق 

و تأسیسات قشم نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم واریز گردد. 
 مهلت دریافت اســناد مناقصه : متقاضیان می توانند از تاریخ 1۴۰3/۰2/16 تا پایان وقت اداری روز ســه شنبه 1۴۰3/۰2/2۵ جهت دریافت اسناد به نشانی: قشم، میدان گلها، بلوار 

22 بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین کن– دفتر امور قراردادها  مراجعه نمایند. )وقت اداری از ساعت 7:3۰ الی 1۵:3۰ می باشد(
مهلت تحویل اســناد مناقصه : مهلت تحویل اســناد مناقصه از تاریخ 1۴۰3/۰2/26 لغایت 1۴۰3/۰3/۰۵ می باشــد )آخرین مهلت تحویل پاکت ها، پایان ســاعت اداری روز شنبه 

1۴۰3/۰3/۰۵ می باشد(. 
محل تحویل اسناد : قشم، میدان گلها، بلوار 22 بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین کن – دفتر امور قراردادها تلفن : ۵-۰763۵2۴۰881- فکس: ۰763۵2۴۰8۹۰

زمان و محل تشــکیل کمیسیون و بازگشــایی پاکت ها : رأس ساعت 11:۰۰ روز یکشنبه مورخ 1۴۰3/۰3/۰6 در محل کمیسیون معاملات مناقصه¬گزار برگزار می گردد. )حضور 
یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشــنهاد دهندگان با معرفی نامه معتبر در جلســه بازگشایی پاکت ها بلامانع می باشد(. حداکثر زمان تعیین برنده مناقصه، یک ماه پس از تاریخ 

بازگشائی پیشنهاد فنی بازرگانی )پاکت ب( می باشد.
سایر توضیحات : 

- به پیشنهادات فاقد امضاء ، مخدوش و پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی، واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- برنده مناقصه می بایســت، ظرف مدت یک هفته از تاریخ بازگشــایی« پاکت ج » مناقصه )پیشــنهاد قیمت( نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید. در غیر اینصورت مطابق مقررات و 
قوانین موضوعه، تضمین شــرکت در مناقصه به نفع مناقصه گزار ضبط و کارســازی می گردد و با نفر دوم مناقصه، قرارداد منعقد می گردد. در این خصوص برنده مناقصه )نفر اول( 

حق هیچگونه ادعا و اعتراضی نخواهد داشت.
- مناقصه گزار در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است.

- هزینه های هر نوبت انتشار آگهی مناقصه و کارشناسی به عهده برنده مناقصه می باشد.
- زبان پیشنهاد، اسناد و مکاتبات مربوط به آن باید به زبان فارسی باشد.

- موضوع مناقصه تا سقف 2۵% )بیست و پنج درصد( از سوی مناقصه گزار قابل تعدیل )افزایش یا کاهش( می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهادات، 12۰روز از تاریخ آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه می باشد.

- سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
عملیات حفاری و فیبر گذاری مسیر کریان به 

هشتبندی شهرستان میناب انجام شد.
به گزارش ندای هرمزگان، مهندس هاشمی 
مدیر مخابــرات منطقه با اشــاره به اجرای 
پــروژه USO در نقاط مختلف اســتان  از 
عملیات حفاری و فیبر گذاری مســیر کریان 

به هشتبندی خبر داد.  
بــا اتمام ایــن مســیر 1۰ ســایت موبایل 
گردنــه  ،راونــگ،  ،زرتوجــی  )کریــان 
غربــال،  سرنی،جعفرآباد،ســرنی،کهتان،چاه 
توکهور- هشــتبندی ( به شــبکه فیبر نوری 
متصل می شــوند و پهنــای باند لازم جهت 

اینترنت پرسرعت ۴G تامین می گردد.

طول این مسیر ۴3 کیلومتر بوده که 6۰درصد 
پیشرفت داشته است و از مزایای اجرای فیبر 
نوری می تــوان به امنیت ،پایداری و کیفیت 

ارتباطات اشاره کرد.  
گفتنی است، پروژه USO در راستای ارتباط 
دهی به مناطــق کمتر برخــوردار و اتصال 

روستاها به شبکه ملی اطلاعات می باشد.

حفاری و فیبر گذاری مسیر کریان به هشتبندی شهرستان میناب 



فرهنگ
 

کتــاب »کرمی که عقــاب را نجات داد« نوشــته حمیدرضا 
توکلی توسط انتشارات فاطمی منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش مهر، کتاب »کرمی که عقاب را نجات داد« نوشته 
حمیدرضا توکلی به تازگی توســط انتشارات فاطمی منتشر و 
راهی بازار نشر شده است. این  کتاب یکی از عناوین مجموعه 
»کتاب های طوطــی« )بخش کودک و نوجوان انتشــارات 

فاطمی( است.
داســتان این کتاب تصویری درباره کرمی اســت که خواب 
پروانه شــدن می بینــد. در همان حال بلبلــی آواز می خواند، 
ســموری می رقصد و عقابی در آســمان پــرواز می کند. اما 

یک شکارچی او را نشانه گرفته و نزدیک است او را بزند.
طرح قصه کتاب پیش رو از این قرار است: کرم کوچولو وقتی 
می خواست جای برگ، گلبرگ بخورد فکرش را هم نمی کرد 
که بتوانــد عقابی را نجات بدهد؛ گل هــای آفتابگردان هم 
همین طور. اصلًا مگر می شــود همه چیز دست به دســت هم 
بدهنــد و عقاب نجات پیدا کند؟ عجب ماجرایی! قرار بود هر 
کدامشــان شکاری برای دیگری باشد اما یک قطره ی شبنم 
بازی را عوض کرد. می پرسید چگونه؟ در این مزرعه ی پر از 

خورشید دنیا جور دیگری است.
تصویرگری »کرمی که عقاب را نجات داد« توســط دلارام 

فقانی انجام شده است.
در قسمتی از این کتاب می خوانیم:

بعد چشمش افتاد به شبنمی
که روی چهره ی آفتابگردان بود.

فکر کرد اشکِ گل است؛ گلی که از ترس زرد شده.
سرش را گذاشت روی آفتابگردان و آرام نگاهش کرد.

راستی که خیلی شبیه خورشید بود.
بلبل از آن بالای بالا

آفتابگردان را دید.
رویش یک لکه بود.

دهان بلبل آب افتاد...
ببخشید، منقارش!

این کتاب با ۳۲ صفحه مصور رنگی، شمارگان ۲ هزار نسخه 
و قیمت ۱۴۰ هزار تومان منتشر شده است.

 

کتــاب »روایــت انحــراف« نوشــته ســعید صــدری با 
موضــوع بررســی عرفان های نوظهــور در ایران توســط 
 انتشــارات کتــاب جمکــران منتشــر و روانه بازار نشــر

شد. 
به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »روایت انحراف« نوشــته 
سعید صدری با موضوع بررسی عرفان های نوظهور در ایران 
به تازگی توســط انتشارات کتاب جمکران متنشر و روانه بازار 

نشر شده است.
هرچند گرایش مردم جهان به دیــن و معنویت روبه فزونی 
گذاشته، متأســفانه جریان معنویت خواهی مورد سوءاستفاده 
ســودجویان قرار گرفته است. شــبه معنویت ها برای پیروان 
خود و دیگر افراد مشــکلات بسیاری پدید آورده اند. ازاین رو، 
ضرورت دارد این پدیده بررســی و واکاوی شــود. در همین 
راســتا صدری در روایــت انحراف، درصدد بیــان و روایت 
انحرافــات عرفان های نوظهــور فعال در ایران و بررســی 

آن هاست.
وی در ایــن کتاب تعریفی از عرفان اســلامی، عرفان های 
نوظهــور و معنویت و ویژگی های آن ها ارائه داده و ســپس 
به معرفی جریان های عمده مدعی معنویت در ایران پرداخته 
که ازجمله آن ها سای بابا، رام الله، اشُو، اکنکار، پائولو کوئلیو، 
دالایی لاما، عرفان حلقه، یوگا، کریشــنا مورتی، فالون دافا، 
شیطان پرســتی است. ســپس به بیان اهداف، جامعه هدف، 
شــیوه اثرگذاری، شــیوه ها و ابزارهای تبلیغی آن ها پرداخته 
تــا بتواند یاری رســان مبلغّان و مربیان بــرای آگاهی دادن 
 به جامعــه و نجات آنــان و همچنین تبلیغ معارف اســلام

باشد.
در بخشی از این کتاب می خوانیم: پائولو با تهی کردن کامل 
ذهــن خوانندگان آثــارش، پوچ گرایی را تبلیــغ می کند و با 
گرفتن تمامی امید آنها )تنها ســرمایه انســان برای تحرک، 
تــلاش و پویایی(، شــروع به آمــوزش و ترویج روش های 
مختلف خودکشــی می کند و می گوید: ورونیکا به این نتیجه 
رســید که سرانجام زمان آن رسیده است تا خودش را بکُشد. 
افتخــار ملتش دیگر برایش مهم نبــود. وقت آن بود که به 
خودش افتخار کند. وقتش رســیده بود کــه باور کند قدرت 
انجام این کار را داشته که سرانجام شهامتش را یافته است و 
به زودی این زندگی را ترک می کند. چه لذتی! از آن گذشته، 
داشت این کار را به شیوهایی انجام می داد که در رؤیاهایش 
بود. بــا خوردن قرص های خواب آور کــه هیچ اثری از خود 

به جای نمی گذاشتند.«
این  کتاب با ۳۲۹ صفحه و قیمت ۳۵۲ هزار تومان منتشــر 

شده است.

   خبر 
    

توسط انتشارات فاطمی؛
قصه تصویری »کرمی که عقاب را 

نجات داد« چاپ شد

شماره 4405
یک شنبه 

16 اردیبهشت   1403

    کتاب   
 

بخش اول: کودکی و نوجوانی / از تولد تا 20 سالگی )1362-1342(    نگاه 

3

?....... کاظم گلخنی 

توسط انتشارات جمکران انجام شد؛

عرضه »روایت انحراف« در 
کتابفروشی ها

خاک غریب

مردمان میناب از روزگار کهن با ســاخت انواع ســنایع 
دســتی از نخل خرما از قبیل تولک، پری، حصیر، گوزن، 
گفه، ســری جهله و …روزگار سپری کرده ، که یکی از 

مهمترین این صنایع دستی سِوِند بافی است.
ذوق هنری وخلاقیت فکری ســازنده صنایع دســتی در 
میناب یه نحوی تجلی یافتــه وهمین عامل وجه تمایز 
اصلی این گونه محصولات از مصنوعات مشابه ماشینی 
وکارخانه ای اســت صنایع دســتی در واقع یکی از هنر 
های سنتی به جا مانده از پیشینیان است ونشانگر سنتها 
ونحوه زندگی مردمان آن منطقه می باشد که با استفاده 
از امکانــات وقابلیتهای منطقه ملزومات مورد نیاز خود را 

تهیه می نمودند.
سِــوِند بافی، یکی از صنایع دستی قدیمی در شهرستان 
میناب دارای  قدمت هزار ســاله بــوده و یکی از صنایع 
دســتی که برای ســاختن آن از برگ و مشتقات درخت 

خرما  استفاده می شود.
هنر “سِوِند بافی” تنها مخصوص مردان نبوده بلکه زنان 
قدیمی و کهنســال مینابی نیز همــراه و در کنار مردان 
احیاگر این صهت بومی هســتند و در ســاخت سِوِند به 
شوهرانشــان کمک می کنند، برای ساخت این صنعت 
کهن با وســیله ای به نام پرَوِند ابتدا از درخت نخل بالا 
رفته و با داس شــروع به بریدن برگ درختان نخل خرما 
می کنند، پرَوِند یکی از صنایع دســتی میناب است که از 

باقیمانده تنه محصول خرما تهیه می شود.
برگ درخت نخل که در گویش محلی به آن پیش گفته 
می شود بعد از دو روز خیساندن در آب برای ساخت سِوِند 
مهیا می شــود، برای بافتن سِوِند سه نفر نیرو  نیاز است 
و برای تهیه این صنعت بومی یکســاعت و اندی زمان 

صرف می شود.
سَــرَبشُ ،میدون ،پاتُک ، هشــت میدون نام های سِوِند 
های بافته شده در این شهرستان بوده و هر یک با قیمت 
های متفاوتی به فروش می رســد، این صنایع دســتی 
علاوه بر تولید داخل به کشــورهای حاشیه خلیج فارس 

نیز صادر می شود.
سوند که حصیری زمخت و خشن است و یکی ازصنایع 
دستی  مردم در جنوب  ایران می باشد که جز حصیربافی 
و رایج ترین  صنایع دســتی اســت وجود نخلستان ها و 
درختان خرمای فــراوان این فرصت را فراهم آورده تا با 

آن گونه های مختلف حصیر بافته شود.
برای تهیه ســوند شاخه برگ نخل را با طناب هایی که از 
برگ درخت خرما بافته شــده است به  هم متصل کرده و 
برای پوشش سقف خانه ها و حفاظت بادگیرها در فصل 

زمستان استفاده می شود.
 

اســامی ۵۳ نوجوان راه یافته از سراسر کشور به باشگاه 
رویش اســتعدادهای برتر ادبی نوجوان )قاف( در بخش 

داستان اعلام شد. 
به گزارش مهر، فرآیند انتخابِ اعضای باشــگاه قاف در 
دو مرحله انجام گرفت. در مرحله اول، آثار اعضای مراکز 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان مورد بررسی و 
داوری قرار گرفت و در مرحله دوم اعضا برای گفت وگو 

دعوت شدند.
گفت وگوها به شکل غیرحضوری در فضای اسکای روم 
توســط گروه ارزیابی، در پنج جلسه شش ساعته انجام 
گرفــت و در پایان ۵۳ نفر به عنــوان اعضای منتخب 
داســتان انتخاب شده و به باشــگاه رویش استعدادهای 
برتر نوجــوان ادبی )قاف( کانون پرورش فکری راه پیدا 

کردند.
اســامی راه یافتگان به باشــگاه رویش اســتعدادهای 
برتر ادبی نوجوان قاف )بخش داســتان( معرفی شــد. 
زهرا شــریفی، سما شــیدایی و کیمیا موسوی از استان 
آذربایجان شرقی، فاطمه صباحی و یسنا نظمی از استان 
اردبیل، رها باقری از اســتان البــرز، فاطمه بیتا بهزادی 
از اســتان هرمزگان، شــایان جلوه نیا از استان بوشهر، 
حســنا سراجچی و زهرا شــکل آبادی از استان همدان، 
آدرینا زندســلیمی، فاطمه طاهری ها و کتایون تندرست 
از استان تهران، ایلیا خســروی و یگانه آذری از استان 
چهارمحــال و بختیــاری، زینب جهان پرور از اســتان 
ســمنان، ماهک شــکوهمند و یکتا رحمتی از اســتان 
گیلان و امیرعباس توحیدی و فاطمه ســپهر از استان 
 کهگیلویه و بویراحمد در فهرســت معرفی شدگان قرار 

دارند.
همچنیــن از اســتان مازنــدران ارغــوان عبداالله پور، 
از اســتان خوزســتان فاطمه زهرا جعفریان، از اســتان 
گلســتان ســوگل بازیاری و محمدعلی کرد، از استان 
مرکزی زهرا بادرســتانی و ســارا میرزاخانی، از استان 
کرمانشــاه الیا کرمی، بهار امانــی، محمدجواد عزیزی 
و مهدیه اسماعیلی، از اســتان یزد ریحانه خالقی، زهرا 
حــدادزاده، فاطمه دهقانی و مونا میرجلیلی، از اســتان 
خراسان جنوبی ســنا خدایی، از اســتان فارس فاطمه 
میــری، فاطمه نرگــس خلیلیان و مهســا احمدی به 
 باشگاه رویش اســتعدادهای برتر ادبی نوجوان قاف راه

یافتند.
در ادامه از استان زنجان حسام صدرا و فاطمه تاران و از 
استان خراسان رضوی آیناز اصغردخت، حلما غنی آبادی، 
زینــب خیاطی، زینب شــفیع نادری، شــقایق کریمی، 
غزاله حسین زاده، ســتایش حشمتی و نگار رضادوست، 
از اســتان قم ترنم نراقی، رضوان صادقی، زهرا علییی، 
محمدمهدی مصری و محدثه غفاری نیز معرفی شدند.

اردوی انتخابِ باشگاه قاف داســتان به زودی با حضور 
اعضای برگزیده این بخش برگزار خواهد شــد که زمان 

دقیق آن به زودی اعلام می شود.

    تاریخ نگار
    

سوندبافی میناب به قدمت تاریخسوندبافی میناب به قدمت تاریخ

عاشق شدن
راستش را بخواهید من در نوجوانی در کنار 
ســاحل دریا در حالی که به همسن و سال 
های خود درس می دادم، عاشــق  دختری 
شــدم. او با لبخندی دل مــرا در چهره ی 
خودش فرو برد. چند روزی با صورت زیبای 
او، رؤیاهایم به ساحل و آب دریا گره خورد. 
لاروشــفوکو می گوید: فقط نخستین عشق 

های ما غیرارادی هستند. 
تابستان بود و من در عشقی ناارادی به سوزِ 
دلی کشیده شده بودم. اما طولی نکشید که 
خزانِ پاییز جدایی آغاز شــد. در همان سال 

یعنی ۱۳۵۴ بــرای اولین و آخرین بار پدرم 
هــوس کرد که چند مــاه را در باغی که از 
ارثیــه ی مادرم در روســتای دمیگز در ۴۰ 
کیلومتری بندر دیّر به جا مانده بود، بگذرانیم 
و من هم ناچار از این هجرت، ساحل عشق 
را تــرک کردم و بــه بیابــان تنهایی پناه 
بردم. آه چه وحشــتناک بود عشــقی که با 
خداحافظی ناخواســته دســت به دست هم 
دادند و مدت ســه ماه مــرا آواره ی صحرا 
کردنــد. در تنهایی، زیر درخت خرمایی، غم 

فراق را شروه گونه می سرودم.
   آن سه ماه لجوج با شعر و شروه و شرجی 
گذشت. تابســتان بین من و معشوق فاصله 
ها انداخت. اما مرا با ســوژه ی عشق آشنا 
کرد. عشــقی که باید در پــی آوازش دوید 
ولی نرسید. زیباترین عشق در عرفان، دست 
نایافتنی و نارســیدنی است. همواره رفتن و 
رنج کشــیدن برخواســته از عشقی حقیقی 
است. رنگ عشق بر خلاف همه ی کسانی 
که در رنگ آبی و مشــکی و سبز جستجو 
می کنند، در بی رنگی قابل دریافت اســت. 
و من این عشــق را تجربه کردم. عشق من 
کوتاه بود و زیبا، پاک و بی آلایش و ماندگار 

و پایدار. چرا که 
عشــق هایی کز پی رنگی بود/ عشق نبود 

عاقبت ننگی بود
قرآن کریم وقتی از رنگ ســخن می گوید 
می فرماید: صبغة الله و من احســن من الله 
صبغة و نحن له عابدون)بقره/۱۳8 (  منظور 
از رنگ بی رنگی است و بهترین رنگ عدم 

تعلق به رنگ است. به قول حافظ
غــلام همت آنم که در زیر چرخ کبود/ زهر 

چه رنگ تعلق پذیرد آزاد است
مولوی جنگ بشر را ناشی از اسارت در رنگ 

می داند و می گوید:
چون که بی رنگی اسیر رنگ شد/ موسیی با 

موسیی در جنگ شد
عشــق همین که رنگ نــدارد، همه را به 
ســوی خود می کشاند. شــاید رنگی دیدن 
عشق ناشــی از تعلق خاطر آدمیان به رنگ 
رسوم و فرهنگ زمانه باشد. اینها گویا عشق 
شــان با انگیزه ی خاصی تجلی کرده است 
و به اشتباه همان را رنگ عشق می پندارند. 
از طرفی همین که برای ایضاح یک مفهوم 
عمیق، رنــگ های مختلف به کار می رود، 
دلیل روشــنی بر بی رنگی آن مفهوم است. 

یعنــی صفحه و صحنه ای اســت که رنگ 
های متفاوت را پذیراست. باز به تعبیر حافظ 
 فاش می گویم و از گفته خود دلشادم/ بنده 

عشقم و از هر دو جهان آزادم
آزادگی در گروه بی تعلقی و بی رنگی است 
حتــی در جهان دیگر. تا آنچه در این جهان 
و آن جهان رخ می دهد فقط عشــق باشد 
و بس. درهر صورت من عشــق را در کنار 
ســاحل تجربه کردم هر چند بعدها دریافتم 
نــدارد. صغیر  که دریای عشــق ســاحل 

اصفهانی سروده است:
یاران ره عشــق منزل ندارد/ این بحر موّاج 

ساحل ندارد
بــاری که حملــش نآید ز گــردون/ جز ما 

ضعیفان حامل ندارد 
چون ما نباشیم، مجنون که لیلی/ غیر از دل 

ما، محمل ندارد 
ساحل کناره ای برای مرور آرزوهای ماست. 
ســاحل مرز میــان خلوت و جلوت اســت. 
آدمــی برای فرار از جمع های پریشــان به 
ســاحل تنهایی پناه می برد تا گفته هایش 
را با باد و مــوج در میان گذارد و در نهایت 
 به آنها بســپارد تا شــاید روزی از آنها پس

بگیرد.
ساحل گاه با ســکوتش ترا به ساکت شدن 
وامی دارد و گاه با خروشــش تو را به فریاد 
زدن فرا می خواند. رهگذران ســاحلی، گاه 
بی خبر کنار هم می گذرند چرا که در رؤیای 
خویش غــرق اند. و اگر هــم دریا طوفانی 
شود، قطرات آب نمی تواند رؤیاهای شان را 
خیس کند. گام زدن در سکوت ساحل، ورود 
به دنیای رازآلود تنهایی اســت. و خدا چون 
تنهاست در سکوت است. چه زیبا گفته است 
مایســتر اکهارت که شبیه ترین چیز به خدا 

سکوت است. 
امروز وقتی ترانه ی »دریا! اولین عشق مرا 
بردی« را از خواننده ای به نام نیما چهرازی 
می شنوم به یاد همان روزهای عاشقی می 
افتم که در آن غرق بودم. اصلا گویا شــاعر 

دارد روزگار پیشین مرا وصف می کند؛ وقتی 
می گوید:

باز هــم؛ آمدی تو بر سرِ راهــم
آی عشـق! می کنی دوباره گمــراهــم

دردا! من جوانی را، به ســر کردم
تنهــا؛ از دیـارِ خود سفـــر کردم

دیــری ست… قلبِ من؛ از عـاشقی، سیـر 
است

خسته از صـدایِ زنجیــر است
دریــا! اولین عشقِ مـرا بـُــردی

دنیــا! دم به دم مـرا، تو آزردی
دریـا! سـرنوشتم را، به یـاد آور

دنیـــا! سرگذشتـم را، مکـن بـاور! 
من؛ غریبی، قصـه پـردازم
چون غریقی؛ غرقه در رازم

گم شــدم؛ در غربتِ دریــا
بی نشان وُ بی هـم آوازم

می روم شب ها؛ به ساحل ها

تا بیـابـم؛ خلوتِ دل را
روی موجِ خسته ی دریـا

می نویسـم؛ اوجِ غـم هــا را
سال ها بعد، وقتی در کلاس درس از عشق 
ســخن گفتم، دانشــجوی دختری پرسید: 
استاد ببخشــید شــما تاکنون عاشق شده 
اید؟ با مکث و تبســمی بدون آن که چیزی 
بگویم، شــاید از اشارت های صورت، پاسخ 
مــرا دریافت. آنچه که در آن لحظه از ذهن 
من می گذشــت همان عشق نوجوانی بود 
که زود به خاموشــی گرائید. ظاهرا عشــق 
نوجوانی پایدار نیست. در هر صورت، آخرین 
باری کــه آن دختر را دیدم هنگامی بود که 
به اتفاق برادرم علی و همسرش به خانه اش 
رفتیم. مادرش حضور داشت ولی شوهرش 
نبود. سلام و کلامی ردّ و بدل شد و مختصر 
پذیرایی. از آن شــب، ذهن و چشم من به 
روی او بســته شد. بیش از این دیگر چیزی 

ندارم که بگویم.  
ادامه دارد

?.... گروه فرهنگ 
دکترفضلی قلمی روان و جوان پســند دارد 
و در تمام نوشته های او که تاکنون توسط 
ندای هرمزگان منتشــر شده  این شیوایی 
نوشتار را می توان دید. استاد فضلی اخیرا 
کتابی بنــام خاک غریب در دســت چاپ 
دارد که گویــای خاطرات وی از بچگی  در 
زادگاهش  دیر) بوشــهر( تا زندگی کاری 
او در بندرعباس اســت. از دید ندای جوان 
خاطــرات دکتر فضلی در کتــاب اخیرش 
)خاک غریب(، ضمــن اینکه به جوانان می 
تواند یک نثــر خوب و روان را معرفی کند، 
از جاذبیت های  دیگری نیز برخودار است 
و آن خاطره های فضلی از استان هرمزگان 
است که در کتاب یادشده، به ثبت رسانده 
وتا کنون کمتر از نگاه یک غیر هرمزگانی به 
این گونه  مسایل استان پرداخته شده است 
که در نــوع خود برای یک هرمزگانی که به 
مدت طولانی میزبانی چنین شــخصیتی را 
داشته اســت، می تواند جالب توجه باشد. 
برای اینکه کاملا در جریــان روند تکوین 
این نوشــته ها که در اصل گویای گذر عمر 
نویسنده اســت، قرار گیریم ناگزیر باید از 
دوران طفولیت تا سکونت در هرمزگان وی 
را چاپ کنیم که چطورهرمزگان ســرانجام 
مامن ایشان شــد و افرادی حسود، تندرو 
)حالا شــما هرطور فکرمی کنیــد(  که در 
هرمحیط کاری هستند، سعی در برهم زدن 
تعادل کاری یا حتــی زندگی وی دارند،اما 
همه ترفندها علیه ایشــان در پناه فرهنگ 
این سامان خنثی می شود...بهتراست کتاب 

را با هم بخوانیم :

سه اثر پژوهشی تالیفی در حوزه های مختلف 
موســیقی با تالیف تعــدادی از هنرمندان و 
مدرســان داخلــی و خارجــی در قالب آثار 

جداگانه پیش روی مخاطبان قرار گرفت.
به گزارش مهر، سه اثر پژوهشی تالیفی در 
حوزه های های مختلف موســیقی با تالیف 
پریچهر خواجه نوازنده و مدرس موســیقی، 
سپهر سراجی پژوهشگر موسیقی و کلارنس 
جی همیلتون در قالب آثــار جداگانه پیش 

روی مخاطبان قرار گرفته اند.
افزایش مهارت در نوازندگی قانون با کتاب 

»مضراب«
کتاب »مضراب -جلــد دوم« عنوان اثری 
جدید در قالب تمرین ها و قطعاتی برای ساز 
قانون به قلم پریچهــر خواجه از نوازندگان 
عرصه نوازندگی قانون است که توسط نشر 

»ماهور« منتشر شده است:
خواجه درباره این کتاب نوشته است:

آموزشــی  رویکردی  مضــراب  »مجموعه  
دارد و بــا هدف گســترش کارگان مکتوب 
و اجرایی ســاز قانــون و تقویــت مهارت 
نوازندگان طراحی و تنظیم شــده  اســت. 
کتاب اول شــامل ۳۰ تمرین بــا توجه به 
تکنیک هــای گوناگون بــود و کتاب حاضر 
)مضراب ۲( شــامل ۲۵ تمریــن با تمرکز 
بر تکنیک های گســترش یافته و ۱۵ قطعه  
ضربی اســت. تمرین ها و قطعات مجموعه  
مضــراب نیز با الهــام از موســیقی ایرانی 

نوشته شــده و حاصل ذهنیــات و تجربیات 
پیوسته  نگارنده در نوازندگی و آموزش، طی 

سالیان متمادی است.
لازم به ذکر است که برای بهره گیری از این 
مجموعه، داشتن مهارت های پایه  نوازندگی 
قانون ضروری اســت و از این  رو مضراب 
بــرای نوازندگان ســطح متوســط به بالا 

پیشنهاد می شود.«
»آهنگسازی در موسیقی کلاسیک ایران« و 

مساله هویت کتاب شد
یکی دیگر از کتاب های تازه منتشــر شده 
حوزه موســیقی »آهنگســازی در موسیقی 
کلاســیک ایــران - گفتمان ها و مســاله 
هویت« نام دارد که با تالیف سپهر سراجی و 
مقدمه ساسان فاطمی در دسترس مخاطبان 

قرار گرفته است.
ســراجی درباره این اثر نوشــته است: »در 
دوران نوجوانــی که بســیار پیگیر مباحث 

نظری، به  ویژه مســاله  نوگرایی و ضرورت 
آن، در حوزه  موسیقی ایرانی بودم، موضوع 
چندصدایی در موسیقی ایرانی بحثی داغ و 

پرطرفدار بود. 
دغدغه و سودای موسیقیِ ایرانی چندصدایی  
شــده به اشَــکال مختلف در آثــار و گفتار 
موسیقی دانان ایرانی موج می زد و همچنان 
نیز کمابیش ادامــه دارد. در همین دوران و 
هنگام تحصیل در رشته  آهنگسازی کم کم 
متوجه شدم که اگر به جای طرح این سوال 
که »موســیقی ایرانی را چرا و چگونه باید 
چندصدایــی کــرد؟«، بپرســیم: »بنیادها 
و مبانی نظری آهنگســازی در موســیقی 
ایرانی چیســت؟«، آنگاه می توانیم به سوال 
نخســت نیز راحت تر پاســخ دهیم، چراکه 
چندصدایی خود یکی از سرفصل های دانش 
و فنی بزرگ تر، یعنی آهنگسازی، محسوب 

می شود.
بنابراین با مرور زمان به این نتیجه رســیدم 
کــه باید پرســش ها به جــای چندصدایی، 
هارمُنی و کنترپوان، به چیســتی، چرایی و 
چگونگی »آهنگســازیِ موســیقیِ ایرانی« 

معطوف شود.« 

در قالب سه اثر تالیفی؛

آهنگسازی در موسیقی کلاسیک ایرانی کتاب شد 

کتاب »نقاب، رنگ آســمان« نوشــته باسم 
خندقجی که در زندان صهیونیســت ها به سر 

می برد، برنده جایزه بوکر عربی ۲۰۲۴ شد. 
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ســایت 
جایزه بوکــر عربی، »نقاب، رنگ آســمان« 
نوشــته باسم خندقجی در اعلامیه ای از سوی 
نبیل ســلیمان رییس داوران جایزه بین المللی 
داســتان عربی ۲۰۲۴ به عنوان برنده معرفی 

شد.
در مراسم اهدای جوایز سالانه که در ابوظبی 
برگزار و به صورت آنلاین پخش شد، جایزه ای 
که به نام بوکر عربی نیز شــناخته می شــود، 

برنده خود را شناخت.
داوران کتاب برنده را از بین ۱۳۳ عنوان ارایه 
شــده، به عنوان بهترین رمان منتشر شده به 
زبان عربــی که در فاصله جــولای ۲۰۲۲ تا 
ژوئن ۲۰۲۳ منتشر شده، انتخاب کردند. رعنا 
ادریس، صاحب انتشارات دارالادب مستقر در 
لبنان، این جایــزه را در ابوظبی به نمایندگی 
از خندقجی که در زندان صهیونیست هاســت، 

دریافت کرد.
بعید اســت که خندقجی بتواند جایزه ۵۰ هزار 
دلاری را دریافــت کند زیــرا مقامات زندان 
اسراییل پیشتر به رســانه ها گفته اند اگر قرار 
باشد یک تروریست جایزه بگیرد، دریافت آن 

برایش غیرممکن خواهد بود.
»نقــاب« کــه در عنوان کتاب آمــده، کارت 
هویت آبی متعلق به یک اســراییلی را تداعی 
می کند که توســط قهرمان داستان »نور« - 
باستان شناســی کــه در اردوگاه پناهنــدگان 
در رام الله زندگــی می کنــد - در جیــب یک 
کت قدیمی پیدا شــده اســت. آنچــه در پی 
می آید، روایتی تجربی و چند لایه اســت که 
با شــخصیت پردازی های زنده و به یاد ماندنی 

سعی در بازیابی عناصر تاریخ و مکان دارد.
نبیل ســلیمان، رییس هیــات داوران گفت: 
»نقاب، رنگ آســمان«، امر شخصی را با امر 
سیاسی به روش های نوآورانه ترکیب می کند. 
برای کشف ســه نوع آگاهی: خود، دیگری و 
جهان، اشکال روایی جدیدی را به کار می گیرد 
و واقعیــت پیچیــده و تلخ از هم پاشــیدگی 
خانواده، آوارگی، نســل کشی و نژادپرستی را 
تشریح می کند. رشــته های تاریخ، اسطوره و 
امروز با ظرافت در روایتی به هم تنیده شده اند 
که در مواجهه با انسان زدایی، با شفقت از میل 
رهایی از ظلم، هم در ســطح فردی و هم در 
سطح اجتماعی، برانگیخته می شود. »ماسک، 
رنگ آســمان« عشق و دوســتی را به عنوان 
محوری بــرای هویت انســانی بیش از همه 

وابستگی های دیگر به رسمیت می شناسد.

پروفسور یاســر سلیمان، رییس هیات امنا هم 
گفت: قهرمان کتاب سفری را آغاز می کند که 
در آن خود، در پوشش دیگری، به آسیب های 
روانی فلســطین مدرن می پــردازد. یک زن 
فلسطینی اهل حیفا در اسراییل، که سرسختانه 
بــه روایت ملی خود پایبند اســت، به قهرمان 
داستان کمک می کند تا به خود بی نقاب خود 
بازگردد و رمان خواننده را در تله داستان های 
تنــد با طنــزی ظریف و غیرمنتظــره گرفتار 

می کند.
خندقجی که از ســال ۲۰۰۴ در زندان به سر 
می برد، مجموعه شــعرهای »آیین های اولین 
بار« )۲۰۱۰( و »نفََس شــعر شبانه« )۲۰۱۳( 
و همچنین سه رمان »نرگس انزوا« )۲۰۱۷(، 
»کسوف بدرالدین« )۲۰۱۹( و »نفس یک زن 

ناامید« )۲۰۲۰( را در کارنامه دارد.
جایــزه بین المللی ادبیات داســتانی عربی که 
به عنوان »بوکر عربی« شــناخته می شود، در 
سال ۲۰۰۷ به منظور قدردانی از ادبیات عربی 
معاصر و ترویج خواننــدگان جهانی آثار ادبی 
عربی تأسیس شد و اکنون به عنوان معتبرترین 

جایزه ادبی در جهان عرب شناخته می شود.
در کنار خندقجی، در فهرســت نهایی ســال 
۲۰۲۴، رمان هایــی از راجا عالم )عربســتان 
ســعودی(، ریما بالی )ســوریه(، اسامه العیسا 

)فلســطین(، احمد المرســی )مصر( و عیسی 
نصیری )مراکش( جای داشتند.

هر یک از ۶ نامزد نهایی ۱۰ هزار دلار دریافت 
خواهــد کرد و به برنده جایــزه ۵۰ هزار دلار 
دیگر به عنوان جایزه اهدا می شود. این جایزه 
همچنین هزینه ترجمه کتــاب برنده به زبان 

انگلیسی را پوشش می دهد.
ریاست هیات پنج داور امسال را نبیل سلیمان 
نویسنده ســوری بر عهده داشت. سونیا نمر، 
نویسنده، محقق و چهره دانشگاهی فلسطینی، 
فرانتیشک اوندراش چهره دانشگاهی از چک، 
محمد شــعیر منتقد و روزنامه نگار مصری، و 
حمور زیاده نویسنده و روزنامه نگار سودانی، در 
این پنل با او به عنوان داوران همکاری کردند.

هــدف از اهدای این جایزه تجلیل از نوشــتار 
خلاق عربــی معاصر و تشــویق خوانندگان 
ادبیات عربی با کیفیت بالا در سطح بین المللی 
از طریق ترجمه و انتشــار به دیگر زبان های 
اصلی اســت. رمان هایی است که به فهرست 
اولیه یا نهایی این جایزه راه می یابند، به زبان 

انگلیسی ترجمه و منتشر می شوند.

اسامی ۵3 نوجوان راه  یافته به 
باشگاه قاف اعلام شد

اسیر فلسطینی صهیونیست ها برنده بوکر عربی ۲۰۲۴ شد
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افت نزدیک به ۳۰۰۰ 
واحدی شاخص در معاملات 

صبحگاهی بورس

نفت برنت به ۸۷ دلار و ۸۶ 
سنت رسید

تولید زعفران ۷۰ درصد افت پیدا 
کرده است

ششمین دور از برگزاری ایران اکسپو در حالی امروز به پایان می رسد که 
ایــن بار با توجه به حضور فعالانه مقامات و تاجران خارجی، رنگ و بوی 

متفاوت تری نسبت به دوره های قبلی پیدا کرده بود.
به گزارش مهر، نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران موسوم به ایران 
اکسپو در آغاز به کار کرد؛ این ششمین دور از برگزاری ایران اکسپو بود 
که این بار رنگ و بوی متفاوت تری نســبت به دوره های قبلی پیدا کرده 
بود که نشــان می دهــد اقتصاد ایران با وجود محدودیت های ناشــی از 
تحریم توانسته است سطح تولید و به دنبال آن صادرات خود را ارتقا دهد.

بر این اســاس، عمده تفاوت این دور از ایران اکســپو حضور چشمگیر 
مهمانان خارجی بود؛ آنطور که مهدی ضیغمی رئیس ســازمان توســعه 
تجــارت ایران اعلام کرد در این دور از نمایشــگاه بیش از ۲۲۰۰ نفر از 
مقامات سیاسی، تجاری از کشورهای اروپایی، کشورهای عضو بریکس، 
اعضای سازمان همکاری شانگهای، آمریکا لاتین، کشورهای همسایه و 
حوزه خلیج فارس، کشــورهای حوزه اوراسیا و آفریقا حضور بهم رسانده 
اند. البته پس از ارسال فراخوان، بیش از ۳۵۰۰ تاجر از ۱۰۳ کشور جهان 
برای حضور در این نمایشــگاه ثبت نام کردند امــا به دلیل محدودیت 
زیرســاخت های شــهری، امکان حضور این تعداد از مهمان خارجی در 
تهران نبود. بر همین اساس هم با توجه به استقبال کم نظیر هیأت های 
خارجی از ایران اکسپو ضیغمی پیش بینی کرد که در این دور از نمایشگاه 
حدود ۳ تا ۵ میلیارد یورو قرارداد تجاری منعقد شــود که عدد بسیار قابل 

توجهی است.
تفــاوت دیگر ایــران اکســپو ۲۰۲۴ تمرکز بر ارائه محصــولات ارزآور 
بود؛ به شــکلی که امسال در نمایشــگاه ایران اکسپو با ۶ گروه کالایی 
محصولات ایرانی شــامل صنایع غذایی، کشــاورزی و شیلات، صنعت، 
فرش دســتباف، صنایع دستی و گردشــگری، دارو، تجهیزات پزشکی و 
تجهیزات آزمایشــگاهی، محصولات شیمیایی، خدمات فنی مهندسی و 
گروه پتروشیمی با حضور بیش از ۸۰۰ شرکت دانش بنیان ایرانی و ارائه 

۱۵۰۰ محصول دانش بنیان برگزار شد.
نکتــه قابل توجه در مورد این دور از نمایشــگاه حضور فعال آفریقایی ها 

بود که همزمان با برگزاری اجلاس ایران و آفریقا شــدت هم یافته بود؛ 
آنطور که عباس علی آبادی وزیر صمت تاکید کرده اســت »در جلسه ای 
که با حضور وزرا و مقامات ارشــد آفریقایی برگزار کردیم احساس خوبی 
داشــتم آفریقایی ها علاقه مند به ارتباطات تجاری با ایران هســتند. در 
واقع آفریقایی ها مایل اند شرکای تازه ای برای خود انتخاب کنند و ایران 
می تواند با توجه به توانمندی های صادراتی، جایگزین برخی از شــرکای 

تجاری آفریقایی ها باشد.«
استقبال متفاوت خارجی ها از نمایشگاه یران

حضور تاجران و مقامات آفریقایی در اجلاس ایران و آفریقا و نمایشــگاه 
ایران اکســپو به قدری قابل توجه بود که کارشناسان تاکید دارند اکسپو 
۲۰۲۴ می تواند دروازه ورود ایران به بازارهای آفریقا باشد. در همین راستا 
مشــاهدات میدانی خبرنگار مهر از ایران اکســپو نیز حکایت از استقبال 
ویژه تاجران آفریقایی داشــت؛ با تردد در ســالن های مختلف نمایشگاه 
آنچه که بیش از همه جلب توجه می کرد حضور چشــم گیر آفریقایی ها 
در غرفه های مختلف به ویژه غرفه های صنعتی بود. در همین رابطه هم 
یکی از تاجران آفریقای جنوبی در گفت و گویی با خبرنگار مهر از امنیت 
بالای شــهر و توانمندی های ایران تعریف می کند و می گوید که ما فکر 
نمی کردیم ایران تا به این اندازه ظرفیت به ویژه در حوزه فناوری داشته 
باشــد؛ او برقرای رابطه با طرف های ایرانی برای خرید تجهیزات و مواد 

اولیــه صنعتی را مورد تاکید قرار داده و عنوان کرد که تمایل دارد رابطه 
شرکت خود با طرف ایرانی را توسعه دهد.

از ســویی دیگر آفریقایی ها بر اســتفاده از ظرفیت ایران در حوزه معدن 
هــم تاکید زیادی دارند؛ حضور فعال مقامات آفریقایی در نشســت های 
مربــوط به معدن و البته تاجران این قــاره در غرفه های معدنی بیش از 
هــر چیز دیگری جلب توجه می کرد؛ حتی آنطور که وزیر شــرکت های 
کوچک و متوســط جمهوری آفریقای مرکزی در حاشــیه این نمایشگاه 
تاکید کرد، این کشور ۴۰۰ معدن شناخته شده از آهک تا فلزات مختلف 
بــا مواد معدنی گوناگون دارد از این رو تمایل به همکاری های معدنی در 
زمینه های ساخت کارخانه های فراوری مواد معدنی، انتقال دانش فنی و 

مهندسی و آموزش با ایران داشته و به دنبال دانش ایرانی است.
اغلــب هیأت های آفریقایی بعد از بازدید از نمایشــگاه با حضور در اتاق 
بازرگانــی ایران به مذاکره و صحبت با فعــالان بخش خصوصی ایران 
نیــز پرداختن؛ به عنوان نمونه امروز نشســت تجاری مشــترک ایران، 
غنا، کامرون، بورکینافاســو و موریتانی با حضور فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی در اتاق ایران برگزار شــد. هلیدو بلــو، دبیرکل اتاق بازرگانی 
کامرون در این نشســت با اشــاره به نمایش توانمندی های شرکت های 
ایرانی در نمایشــگاه اکســپو ۲۰۲۴ ایران، تاکید کرده است که کامرون 
بســیار علاقه مند به همکاری و توســعه ســرمایه گذاری های مشترک 
با شــرکت های ایرانی اســت. او با تاکید بر توســعه همکاری ها میان 
بخش های خصوصی ایران و کامرون، از شرکت های ایرانی برای حضور 

در پروژه های فنی و مهندسی کامرون دعوت کرد.
همچنین ژوزف کوآکو اوبنگ، رئیس اتحادیه های تجاری کشور غنا نیز 
در این نشســت عنوان کرده که »ما علاقه مند به راه اندازی کارخانه های 
مونتاژ در حوزه های مختلف هستیم. به علاوه مناطق آزاد تجاری داریم 
که علاقه مند به ســرمایه گذاری مشــترک در آن ها هستیم. ما خطوط 
هواپیمایی و زیرســاخت های خوبی داریم و این مزیت ماست. ایران هم 
تکنولوژی و منابع خود را دارد و لذا دو طرف می توانند به شکل برد-برد 

با هم کار کنند.«

نمره قبولی اکسپو ۲۰۲4؛ نمایشی از قدرت، اقتدار و امنیت ایران 

یک مقام مسوول گفت: هیات های روسی در ششمین دوره 
نمایشگاه ایران اکســپو در بحث خدمات فنی و مهندسی، 
دارویی و پزشکی و هایتک از ما کمک خواستند و این اتفاق 

بسیار نادر است. 
به گزارش مهر، نایب رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران 
و روســیه در برنامه تهران ۲۰ اظهار داشت: چهارشنبه ۱۲ 
اردیبهشــت ماه، اختتامیه ششــمین دوره نمایشگاه ایران 
اکسپو برگزاری می شود. خوشبختانه مجریان آن توانسته اند 

ضعف های دوره های گذشته را کاهش دهند.
وی در ادامه بیان کرد: کشــورهایی از جمله روسیه، آفریقا، 
چین و غیره در این نمایشــگاه دعوت شده بودند. تقریباً هم 
سرمایه گذاران داخلی و هم خارجی از این نمایشگاه استقبال 

ویژه ای داشتند.
نایب رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و روسیه عنوان 
کــرد: در این نمایشــگاه در حوزه بخش خدمــات فنی و 
مهندســی و همچنین در بحث ترانزیــت نیز تفاهم نامه ای 

منعقد شد.
وی اظهار کرد: هیات های روســی در بحث خدمات فنی و 
مهندسی، دارویی و پزشکی و هایتک از ما کمک خواستند. 
آنها استقبال خوبی نشان دادند. این اتفاق بسیار نادریست و 
می توان بگویم قطعاً دیپلماتیک ما نسبت به گذشته موثرتر 

بوده است.
نایب رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و روســیه گفت: 
امیدواریــم بتوانیم کــه در دوره های بعــدی و پس از این 
جلســاتی که توافق داشتیم اجرا کنیم و همچنین بتوانیم از 

رسمیت فارغ التحصیلان ما بیشتر استفاده کنند.

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: در محدوده بافت های 
فرســوده دو میلیون و ۷۰۰ هزار بنای ناکارآمد و فرســوده 
وجــود دارد، این بناها جان مردم را در ۶۹۰ شــهر به خطر 

انداخته است. 
به گزارش مهر، محمد آئینی مدیرعامل شــرکت بازآفرینی 
شــهری ایران، گفت: راهبرد اصلی ما در این دولت مقاوم 
ســازی و پایدارسازی ســقف های لرزان است، زیرا به طور 

مستقیم با جان انسان ها در ارتباط است.
وی تاکید کرد: در محدوده بافت های فرســوده دو میلیون 
و ۷۰۰ هزار بنای ناکارآمد و فرســوده وجود دارد، این بناها 
جان مردم را در ۶۹۰ شهر به خطر انداخته است. بنابراین ما 
نوسازی را در اولویت قرار دادیم؛ زیرا موضوع جان انسان ها 
اســت. این ۱۶۷ هزار هکتار شامل ۶ هزار محله یعنی چهار 
هزار و ۴۰۰ بافت فرســوده و تاریخــی و یک هزار و ۱۷۰ 

سکونتگاه است و فقط ۳۰۰ هزار کوچه در آن وجود دارد. 
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: برای نوسازی این 
بافت های فرســوده با سه چالش اساســی مواجه بودیم که 
نخستین چالش خود مردم ســاکن در این بافت ها هستند. 
همچنین ۴ چالش نوســازی در سند تحول دولت آمده که 
راهکار این اســت ما با بسته های تشویقی مختلف، سرمایه 

گذاران را ترغیب به نوسازی کنیم.
این مقام مســؤول تاکید کرد: بیش از ۵۴۶ شهر بسته های 
تشــویقی شهرســازانه را اجرا می کنند؛ به طوری که آمار 
صدور پروانه نشــان می دهد در سال ۱۴۰۲ رکورد نوسازی 
در محدوده بافت های فرســوده در بازه زمانی بعد از انقلاب 

شکسته شد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: گام اول را 
با همکاری بسیج مستضعفان و بسیج سازندگی برداشتیم و 
تا الان ۴۶۷ حلقه میانی ایجاد کردیم که در محلات هدف 
بازآفرینــی به ارائه خدمات می پردازنــد. این اتفاق جدیدی 

است که قصد داریم این تعداد را به ۲۰۰۰ حلقه برسانیم. 
 

وزیر اقتصاد امارات ضمن اســتقبال از ســرمایه گذاری در 
ایران گفت: کشور امارات در بین شرکای تجاری خود بعد از 

چین بالاترین میزان روابط تجاری را با ایران دارد. 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت راه و شهرسازی، 
بن الطــوق الماری وزیــر اقتصاد و رئیس طــرف اماراتی 
کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و امارات در این اجلاس 
وزیر اقتصاد امارات گفت: تعداد زیادی از شرکت های ایرانی 
در امارات مشغول فعالیت هستند؛ امارات از سرمایه گذاری 

در ایران استقبال می کند.
وزیر اقتصاد امارات را نشــانی از عزم ایران و امارات برای 
توسعه روابط به همت دولت های دو کشور دانست و افزود: 
در ایام گذشــته روابط اقتصادی و تجاری بین دو کشور به 
خوبی توسعه پیدا کرده بود، اما باید روابط در تمامی حوزه ها 
توســعه پیدا کند. بــن الطوق الماری تصریح کرد: کشــور 
امارات در بین شــرکای تجاری خــود بعد از چین بالاترین 
میزان روابط تجاری را با ایران دارد که سال گذشته هم این 
میزان ۱۷ درصد افزایش پیدا کرده اســت. وی افزود: حجم 
تجارت و صادرات از امارات به ایران در سال گذشته به ۲۷ 
میلیارد دلار رسیده است که نشان می دهد طرفین علاقه مند 

به توسعه روابط در تمامی حوزه ها هستند.

۳ درخواست عجیب روس ها از 
ایران در نمایشگاه اکسپو! 

9.5میلیون تن
 تخلیه کالاهای اساسی 

در بنادر کشور

1۳ تا۲۲درصد
 رشد حجم تولید فولاد 
کشور در بازار داخل 

۳5هزارمیلیارد 
تومان

 قطع رانت مافیای آرد

۲.5همت 
پرداخت مطالبات 

سهامداران 

۸هزارواحد 
تولیدی کشور در سال 

جاری احیا می شود

4۷میلیون
 پرنده در آمریکا به 

دلیل آنفلوانزای پرندگان 
مردند

1۳ تا۲۲درصد
 رشد حجم تولید فولاد 
کشور در بازار داخل 

1۸هزارتن 
صادرات کالای ایرانی 

به روسیه 

1۰۰درصد 
جهش فروش 

خودروهای انرژی جدید 
در چین

۶۳۰درصد 
نرخ دلار در دولت قبل 

افزایش یافت

۳تا5میلیون
 قطعه جوجه یکروزه 

خرید تضمینی شد

۷ میلیون بنای فرسوده و ناکارآمد 
شناسایی شد

استقبال اماراتی ها از سرمایه گذاری 
در ایران 

محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیســیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی گفت: از نظر ما افزایش نرخ 

سود به ۳۰ درصد کاملًا اشتباه است.
به گزارش خبرگزاری مهــر محمدرضا پورابراهیمی، 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، 
شــب گذشــته در برنامه تهران ۲۰ با اشاره به اینکه 
تامیــن مالی یکی از چالش هــای مهم گزارش های 
فصلی فضای کســب و کار است گفت: تامین مالی 
از دو بخش )دسترســی به منابع و نرخ تامین مالی( 

مطرح می شود.
وی ادامه داد: طی ۱۲ سال گذشته میانگین نرخ رشد 
اقتصادی پایین بوده اســت. البته تقریباً میانگین نرخ 
رشد اقتصادی در سه سال اخیر بالای ۵ درصد تحقق 

پیدا می کند.
پورابراهیمی با بیــان اینکه ما به ۴ هزار همت منابع 
برای تحقق نرخ رشد ۸ درصدی در کشور برای سال 
۱۴۰۳ نیاز داریم، افزود: به تفکیک حدود ۲۲۰ همت 
در بخش کشاورزی، ۱۶۰۰ همت در بخش صنعت و 
معدن و ۲۱۸۰ همت در بخش خدمات نیاز است که 

خدمات شامل همه می شود.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه 
منابــع مالی باید از طریق نظام بانکی تامین شــود، 
گفت: با توجه به سیاست های انقباضی سال گذشته، 
مشکلاتی به دلیل کاهش حجم نقدینگی و آثار ناشی 
از تورم ایجاد شد. حدود هزار و ۲۸۰ همت برای سال 

۱۴۰۳ از تسهیلات بانکی برنامه ریزی شده است.
پورابراهیمی بیان داشــت: تا حــد زیادی، اوراق گام 
توانسته تامین مالی خوبی برای تولیدکنندگان باشد. 
البتــه اگــر وزارتخانه بتواند نــکات، محدودیت ها و 
عوارض آن به جهت اجرا را به درســتی پوشــش و 
مدیریت کند، یک ابزار خوبی برای تامین مالی است.

وی عنوان کرد: با توجه به شرایط اقتصادی، کاهش 
زمان فرایند، مشــکل تامین مالی در اقتصاد ایران را 

برطرف نمی کند.
پور ابراهیمی با بیان اینکه اگر بخواهیم جهش تولید 
مدنظر رهبر معظــم انقلاب اســلامی اتفاق بیفتد، 
بزرگترین چالش اقتصاد ایران در ســال ۱۴۰۳ نرخ 
تامین مالی اســت، افزود: پیامد سیاســت انقباضی 
افزایش نرخ اســت. اتفاقاتی که در سیاســت پولی، 
مخصوصاً بــرای کنترل جریان ارز در بازار امســال 

ایجاد شد، کاملًا سیاست غلطی است.
در تاریخ اقتصــاد ایران در دولت قبــل نیز افزایش 
ســپرده های بانکی را برای اینکه این حجم از سمت 
بازار به سمت بازار پول که اتفاق نیفتاد، فقط ۵ واحد 
درصد در دولت قبل ســود ســپرده بانکی را افزایش 
دادیــم. در واقع یک عدد ســنگینی هزینه به نظام 

بانکی کشور تحمیل کردیم.
افزایش نرخ سود ســپرده به ۳۰ درصد کاملًا 

اشتباه است
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلــس تصریح کرد: 

افزایش نرخ سود ســپرده به ۳۰ درصد کاملًا اشتباه 
اســت. به دلیل اینکه اثر آن بــازار ارز کاملًا منتفی 
است. زمانی که این اوراق تعهدی را با نرخ ۳۰ درصد 
منتشــر می کنید، نرخ تامین مالــی قطعاً بالای ۳۰ 

درصد باید صورت گیرد.
وی ادامــه داد: در حــال حاضر، بر اســاس برآورد 
مجلس در بازار رســمی و غیر رسمی عددهای بسیار 
بالایی است. اگر مشکل نرخ تامین مالی را در حوزه 
فعالســازی بنگاه ها حل نکنیــم، قطعاً جهش تولید 

برای امسال تحقق پیدا نمی کند.
تامین مالی زنجیره تولید به

مجید کریمی ریزی، مدیــر کل دفتر بازارهای مالی 
و بازرگانــی وزارت اقتصاد با بیان اینکه ســه گونه 
شــیوه تامین مالی زنجیره ای تولید وجود دارد، گفت: 
شــیوه های مبتنی بــر تنزیل، شــیوه های مبتنی بر 
تسهیلات و شــیوه های مبتنی بر اوراق بهادارسازی 
اســناد تجاری. هر ســه شــیوه، مورد حمایت بانک 

مرکزی است.
وی ادامــه داد: هیچ بنگاهــی در دوره زمانی خرید، 
تولید و فروش با ۱۰۰ درصــد منابع خود، نمی تواند 
مواد مورد نیاز و مسائل و دغدغه هایی را که در زمینه 
تولید دارد پوشــش دهد یا از طریق سرمایه شخصی 
مشــکلات خود را حل کنــد. در واقع در این فاصله، 
بنگاه حتماً به ســرمایه در گــردش و منابع مالی نیاز 

دارد.
مدیر کل دفتــر بازارهای مالــی و بازرگانی وزارت 
اقتصاد با اشــاره به اینکه با تصویــب قانون تامین 
مالی تولید زمان فرایند افزایش ســرمایه حداقل ۵۰ 
درصد کاهش پیدا کرده اســت، تشریح کرد: در طرح 
جدید که قرار است تا پایان دولت سیزدهم مبنای ۵۰ 
درصد از کل تامین مالی ســالانه بخش های تولیدی 
باشد، تامین مالی صنایع از طریق اتصال شرکت های 
فعال در یــک زنجیره انجام خواهد شــد تا در کنار 
نیــاز کمتر به تزریق نقدینگی به بخش تولید، امکان 

کنترل تورم ممکن شود.
کریمــی ریزی اضافه کرد: به عنوان مثال، در زنجیره 
مواد شــوینده و بهداشتی، شرکت های پالایش و… 
زنجیره ای حلقه های یک زنجیره هستند که مطالبات 
ناشــی از معاملات بین آنها از طریــق ابزار برات یا 
»اوراق گام« قابلیــت تامیــن مالی خواهد داشــت. 
چارچوبی کــه بانک مرکزی طراحی کــرده به این 
شکل اســت که اگر این برات دو بار دست به دست 
شود، نفر ســوم می تواند آن را نزد بانک تنزیل کند. 
به این ترتیب کل زنجیره با کمترین هزینه به شکلی 

کارآ تامین مالی شده است.

افزایش نرخ سود به ۳۰ درصد کاملًا اشتباه است

لطیفی با بیان اینکه در التهابات سیاسی و بین المللی 
اخیر نهادهای امنیتی و بانک مرکزی مصمم هستند 
تــا تدابیری بیاندیشــند که نرخ گــذاری کانال های 
تلگرامی بر قیمت کالاها اثر گذار نباشد، تصریح کرد: 
سفته بازان بازار ارز برای اینکه اثرگذاری مخرب خود 
را در حوزه بــازار ارز حفظ کنند با موج ســواری بر 
حــوادث و اتفاقات، پالس های منفــی را به بازار غیر 
رسمی ارز مخابره می کنند که این موضوع بر زندگی 

و معیشت مردم آثار منفی دارد.
ســید روح اله لطیفی، فعال اقتصادی و ســخنگوی 
کمیســیون توســعه تجارت خانه صمت در گفتگو با 
ایســنا بیان کرد: یکی از دلایل نوســان نرخ ارز در 
هفته های اخیر به عوامل سیاســی و خبرهای منفی 
شــبکه های اجتماعی باز می گــردد که در این زمینه 
کانال هــای تلگرامی در تلاش بودند تــا با افزایش 

نوســانات بــازار ارز و به چالش کشــیدن این بازار 
سودهای هنگفتی را به دست بیاورند.

تلاش برای خنثی سازی اثر کانال های تلگرامی
وی با بیان اینکه در این شــرایط نهادهای امنیتی و 
بانک مرکزی مصمم هستند تا تدابیری بیاندیشند که 
نرخ گــذاری کانال های تلگرامی بر قیمت کالاها اثر 
گذار نباشد، تصریح کرد: ســفته بازان بازار ارز برای 
اینکه اثرگذاری مخرب خود را در حوزه بازار ارز حفظ 
کنند با موج ســواری بر حوادث و اتفاقات، پالس های 
منفی را به بازار غیر رســمی ارز مخابره می کنند که 
این موضوع بر زندگی و معیشت مردم آثار منفی دارد.

ایــن تحلیلگر اقتصــادی عنوان کرد:  بــا توجه به 
تحــولات سیاســی ماه های اخیر، ســفته بــازان با 
ورود شوک های منفی ســعی در ملتهب کردن بازار 
ارز داشــتند و دارند تا از این طریق به سوءاســتفاده 

شــخصی بپردازند؛ اما بانک مرکزی به بازار ارز ورود 
کرد و توانســت با مدیریت در زمان مناسب این بازار 
را کنترل کند. بانک مرکزی عــلاوه بر کنترل بازار 
ارز ســعی کرد تا نیازهای واقعی ارزی مانند نیازهای 
وارداتی ماشــین آلات، کالاهای اساســی، کالاهای 
کشاورزی و... را تامین کند. این رویداد به بازار پالس 

مثبت صادر کرد، در نتیجه بازار ارز آرام شد.
عدم جهش  ناگهانی ارز بعد از پاســخ موشکی 

ایران به صهیونیست ها
ســخنگوی کمیسیون توســعه تجارت خانه صنعت، 
معدن و تجارت عنوان کــرد: همچنین بعد از اینکه 
ایران پاســخ محکم به رژیم صهیونیســتی داد و به 

این رژیم صهیونیســتی حمله موشــکی کرد، بعضی 
از رســانه ها و کانال های تلگرامی صحبت از افزایش 
نــرخ ارز می کردند؛ اما در عمل مشــاهده کردیم که 
نرخ ارز کاهش یافت. این موضوع نشان می دهد که 
بانک مرکزی با تدابیر ویژه ای که اندیشــیده است، 
انتظارات تورمی و بازار ارز را به خوبی مدیریت کرد و 
قادر است تا نرخ ارز را به کانال های قبلی بازگرداند.

این تحلیلگر اقتصادی اضافه کرد: در آن زمان عده ای 
از نرخ دلار بالای ۱۰۰ هزار تومان صحبت می کردند 
و بــه دنبال افزایش نارضایتی بیــن مردم بودند، اما 
با تدبیر بانک مرکزی رشــد نرخ ارز نه تنها متوقف 
شد، بلکه احتمال بازگشت نرخ ارز به کانال های قبلی 
تقویت شد و امیدواریم که نرخ ارز تا کریدور ۵۰ هزار 

تومان هم کاهش یابد.
وی اضافه کرد: همچنین امیدوار هستیم که بر اساس 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب تامین نیازهای تولیدی 
کشور با نرخ ارز پایین تر و حمایتی محقق شود تا هم 
رشــد تولید و هم افزایش کیفیت تولید را در کشــور 
 شــاهد باشــیم و در ادامه معیشــت مردم نیز بهبود

یابد.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت:

ادعای دلار 1۰۰ هزار تومانی محقق نشد 

دبیــر کل انجمن کارفرمایی صنعــت پالایش نفت 
گفت: در ســالی که جهش تولید با مشــارکت مردم 
نامگذاری شده است باید زمینه های مشارکت بخش 
خصوصی در اقتصاد با حذف ارز چند نرخی از ســوی 

بانک مرکزی رقم بخورد.
به گزارش خبرگزاری مهر دبیرکل انجمن کارفرمایی 
صنعت پالایــش نفت در خصوص نامه انجمن ها به 

رهبر انقلاب در خصوص سرکوب نرخ ارز در سامانه 
نیما گفت: در سالی که جهش تولید با مشارکت مردم 
نامگذاری شده است باید زمینه های مشارکت بخش 
خصوصی در اقتصاد با حذف ارز چند نرخی از ســوی 
بانک مرکزی رقم بخورد زیرا پس از سال ها تجربه، 

اثبات شده که ارز چند نرخی فساد آور است.
ناصر عاشــوری دبیر کل انجمن کارفرمایی صنعت 

پالایــش نفت اظهار داش: در ســال جهش تولید با 
مشارکت مردم، باید زمینه های لازم از سوی دولت و 
مجلس برای افزایش تولید با مشارکت مردم و بخش 
خصوصی فراهم شــود اما کماکان سیاست های بر 

ضد این شعار کماکان در اقتصاد وجود دارد.
وی به سیاست های ارزی بانک مرکزی اشاره کرد و 
گفت: ارز چند نرخی مشکلات زیادی به همراه دارد 
و فســاد آور اســت و از طرفی هم انگیزه لازم را از 

تولیدکنندگان می گیرد.

در سال جهش تولید، ارز چند نرخی را حذف کنید



اجتماعی

معاون پژوهشی پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم 
جوی با اشــاره به ظرفیت ها و پتانسیل های خلیج فارس و 
دریای عمان برای بهره برداری در حوزه های مختلف، گفت: 
توسعه جنگل های حرا یکی از این ظرفیت ها است که هیچ 
ســازمانی از توسعه این جنگل ها اســتقبال نکرد و این در 
حالی است که کشوری مانند بنگلادش با توسعه این گونه 
گیاهی آبزی اقدام به کاهش ورود خاک های حاصلخیز به 

دریا از طریق سیلاب های عظیم خود کرده است.
به گزارش ایســنا، علی مهدی نیا در نشست خبری با اشاره 
به مزایای دستیابی کشور به داده های خلیج فارس و دریای 
عمان در قالــب اطلس داده ها، گفت: در آخرین نشســت 
کنوانسیون راپمی که در سال ۹۷ برگزار شد، نماینده ایران 
زمانی که صحبت از پارامترهــای قلیایی دریایی می کرد، 
برای همکاران دانشگاهی در کشور عربستان ملموس نبود. 
پارامترهای قلیایی مربوط به اسیدی شدن دریاها است که 
ســلامت موجودات دارای اســکلت های آهکی در دریاها 
به این پارامتر بســیار وابسته اســت، ضمن اینکه یکی از 

پارامترهای تغییر اقلیمی به شمار می رود.
وی اضافه کرد: تغییرات میزان تولید دی اکســید کربن بر 
میزان اسیدی شدن دریاها تاثیر می گذارد و تغییر یک دهم 
PH آب دریاهــا تاثیر زیادی بر موجــودات دریایی مانند 
مرجان ها که دارای اسکلت آهکی هستند و همچنین تخم 
لاک پشــت ها که باعث نازک شدن تخم این موجودات و 

در نهایت انقراض آنها می شود، دارد.
مهدی نیا بــا بیان اینکــه روند اسیدی شــدن آب  دریاها 
همچنین زنجیره غذایی آبزیان را تحت تاثیر قرار می دهد، 
ادامه داد: ما داده های این چنین پارامترهایی را ســالانه با 
شناور پژوهشگاه دریافت می کردیم و خوشبختانه با اطلسی 
که منتشــر شــد، ایران دســت پر دارد تا بتواند حداقل در 
بخش های ایرانی خلیج فارس، تحقیقات خود را ادامه دهد.

وی در پاســخ به این ســؤال که آیا این اطلس به تایید و 
استناد کشــورهای منطقه رسیده است، جواب منفی اعلام 
کرد و گفت: چون این کشورها از وجود اطلس مطلع نبودند 
و چند ماهی اســت که اطلاعات آن منتشــر شده است و 
کشورهای حوزه عربی می توانند به صورت طبقه بندی شده 

به این داده ها دسترسی پیدا کنند.
معاون پژوهشی پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناسی با اشاره 
به کاربردهای داده هــای این اطلس، اظهار کرد: به عنوان 
نمونه در حوزه آلودگی نفتی وقتی ادعا می شود که سواحل 
یک کشــوری دارای آلودگی نفتی بیشــتر است، دارای بار 
حقوقی اســت و باید مشخص شــود که این آلودگی نفتی 
مربوط به قطر، امارات و یا ســایر کشورها است و بر اساس 
»اثر انگشــت« )Finger Print( نفت، منبع آلودگی را 
تشــخیص داد و بعدها ادعای خســارت زیست محیط در 
مجامع حقوقی ارائه کرد و در صورت اثبات، ارقام بالایی به 

عنوان جریمه دریافت شود.
بــه گفته وی، از این رو اطلاعــات این حوزه با ملاحظات 

خاصی منتشر می شود.
وی با بیان اینکه داده های زیست محیطی نیز از این جنبه 
اهمیت زیادی دارند، خاطر نشان کرد: فقر اکسیژن از دیگر 
معضلات محیط های دریایی اســت کــه در مطالعاتی که 
مــا انجام دادیــم، برای بار اول بار میزان اکســیژن آب را 
مشــخص کردیم. این پارامتر تاثیر زیادی بر منابع شیلاتی 
بر جای می گذارد، به ویژه وقتی لایه های فقر اکســیژن به 
سطح می رســد و ماهیانی را که در آن منطقه حیات دارند، 

به مخاطره می اندازد.
معاون پژوهشی پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم 
جوی یکی از عوامل مؤثر در کاهش اکســیژن را عامل دما 

عنوان کرد.
مهدی نیــا ادامه داد: پارامترهایی کــه در حوضه های آبریز 
مورد مطالعه قرار می گیرد، بخشی از آن مربوط به مطالعات 
علمی و خروجی های آن می شود و بخش دیگر آن مربوط 
به حوزه سیاست گذاری اســت. در خلیج فارس پدیده فقر 
اکســیژن وجود دارد که در حال گســترش است، قطعا با 
ذخایر شــیلاتی ضعیف تری رو به رو خواهیم شــد و این 

مساله بر روی امنیت غذایی ما تاثیرگذار است.
وی خاطر نشــان کرد: از این رو کشوری مانند قطر، الان 
روی گونه »گاوهای دریایی« مطالعاتی را آغاز کرده است. 
این کشور درصدد اســت که منطقه حاشیه خود را منطقه 
حفاظت شده معرفی کند. چنین ظرفیت هایی نیز در کشور 

ما وجود دارد، نمونه آن »جنگل های حرا« است.
معاون پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناسی تاکید کرد: نگرش 
عامیانه ممکن است گسترش جنگل های حرا را توجیه ناپذیر 
کند، در حالی که طبق جلسه ای که با مشاور وزیر علوم قطر 
داشتیم، اعلام شــد که این کشور حاشیه سرزمینی خود را 
به کشــت حرا اختصاص داده اســت و این در حالی است 
که سال گذشــته مکاتبات متعددی داشتیم و اعلام کردیم 
حاضریم یک میلیارد اصله درخت حرا در حاشــیه ساحلی 
ایران بکاریــم و ذخیره گاه های توســعه این جنگل را هم 
مشخص کردیم، اما اراده ای که باید می بود و به ترویج آن 

طرح کمک می کرد، ایجاد نشد.
مهدی نیــا اجرای این طرح را با مشــارکت مردمی عنوان 
کــرد و افزود: در حوزه کشــت مانگروهــا متولی خاصی 
نداریم و بیشتر سازمان جنگل ها و مراتع و حفاظت محیط 
زیست مسؤول آنها هستند و این سازمان نیز پروتکل های 
محدودکننده دارد و  مکاتبات اداری که در این حوزه انجام 

می شود، کسی به آنها روی خودش نشان نمی دهد.
به گفته وی بزرگترین کشــوری که در کشــت مانگروها 
تلاش می کند، بنگلادش اســت، این کشــور از کاشــت 
مانگروهــا برای حفظ ذخایر خاکی خود اســتفاده می کند؛ 
چرا که در این کشــور، سیلاب های مهیب خاک حاصلخیز 
آن را وارد دریا می کند و مســؤولان این کشــور با توسعه 
جنگل هــای حرا به میزان زیادی مانع از فرســایش خاک 

شده اند.

مرکز پاســخگوی تلفنی صندوق بازنشســتگی کشوری 
)ســامانه تلفنی ۲۵۰۰( در نخســتین ماه ســال ۱۴۰۳، 
پاســخگوی ۴۸ هزار و ۸۹ تماس تلفنی بازنشســتگان و 

ذینفعان بوده است.
به گزارش ایسنا، بر اساس تازه ترین آمار اعلامی از سوی 
دفتــر برنامه ریزی و تحول ســازمانی این صندوق، تعداد 
تماس ها در ماه قبل از آن، یعنی اسفند ۱۴۰۲، ۵۸ هزار و 

۶۵۰ تماس تلفنی بوده است.
بر این اســاس، در مدت زمان اعلام شده، ۲۴۵۷ تماس 
تلفنی مربوط به حکم ترمیمی بازنشســتگان بوده که در 
مقایسه با اسفند ۱۴۰۲ با رقم ۲۸۰ تماس تلفنی، نزدیک 

به ۸ برابر افزایش داشته است.
موضوع دیگری که بیشــترین میــزان تماس مخاطبان 
ســامانه ۲۵۰۰ را به خود اختصاص داده، متناسب سازی 
حقوق بازنشســتگان بوده اســت و کارشناسان ۲۵۰۰، با 
پاســخگویی به ۲۱۶۴ تماس تلفنی در موضوع متناسب 
سازی حقوق، ۷۰۱ درصد افزایش را در این موضوع ثبت 

کرده اند.
ســومین موضوعی که تماس گیرندگان با سامانه ۲۵۰۰ 
بیشــترین توجه را به آن نشان داده اند، موضوع افزایش 
حقــوق بــوده که با ۴۲۸۱ تماس پاســخ داده شــده در 
فروردین، در مقایســه با ۶۳۰ تماس در اسفندماه، رشدی 
بیش از ۵ برابری و معادل ۵۷۹ درصد را نشان داده است.

از دیگــر موضوعــات مهمی که بازنشســتگان و وظیفه 
بگیران صندوق در تمــاس تلفنی با مرکز نام برده به آن 
پرداخته اند می توان به برقراری بیمه تکمیلی یا انصراف 
از آن، زمان و نحوه ثبت نام برای وام ضروری، نحوه ثبت 
ســوابق مدیریتی، خدمات رفاهی و تورهای گردشگری 
بازنشستگان، اختلال در سایت و نرم افزار صبا اپ و طرح 

های تخفیفی کفش ملی اشاره کرد.
همچنین در فروردین ماه، تعداد ۸ هزار و ۶۸۶ درخواست 
خدمت ازطریق پیام صوتی، اپلیکیشن صبا و سایت توسط 
کارشناســان این مرکز پاسخ داده شــده که این رقم در 

اسفندماه، ۷۷۵۴ درخواست بوده است.
همچنین میــزان رضایت مخاطبان از پاســخگویی این 
مرکز، در فروردین ماه ســال جاری، ۸۳ درصد بوده است 
که در مقایسه با ماه پیش از آن ۳ درصد رشد داشته است.

 

بر اســاس داده های ســازمان هواشناسی، کشور در سال 
آبی جاری تا ۸ اردیبهشت، به طور میانگین ۱۲.۸ درصد با 
کاهش بارش روبرو بوده و طی این مدت ۱۷۸.۸ میلی متر 
بــارش دریافت کرده این در حالی اســت کــه میانگین 
بلندمدت بارش کشوری در این بازه زمانی ۲۰۵.۱ میلیمتر 

بوده است. 
به گزارش ایسنا بر اســاس داده های سازمان هواشناسی 
۱۱.۹ میلیمتر بارش در این بازه زمانی دریافت شــده که 
این میزان در بلندمدت ۶.۲ میلیمتر اســت بنابراین ۸۹.۹ 
درصد بارش بیشتر در این بازه زمانی دریافت شده است.

از ابتدای ماه جاری  در کشــور به  طــور میانگین ۱۲.۱ 
میلیمتــر بارش ثبت شــده، در حالی که میــزان آن در 
بلندمدت ۶.۹ میلیمتر اســت. در نتیجــه ۷۴.۲ درصد با 

افزایش بارش نسبت به بلند مدت روبرو بوده ایم.
از ابتدای ســال جاری تا ۸ اردیبهشت ماه به طور میانگین 
۱۷۸.۸ میلیمتر بارش در کشــور ثبت شــده که نســبت 
بــه میانگین بلند مــدت)۲۰۵.۱ میلیمتر( با کاهش ۱۲.۸ 

درصدی بارش روبرو هستیم.
جدول اطلاعات پهنه ای بارش  اســتان ها از ابتدای سال 
آبی جاری )اول مهرماه ســال گذشــته( نشــان می دهد 
تنها استان های خراســان جنوبی، سیستان و بلوچستان، 
کرمانشاه، گلستان، همدان و یزد نسبت به دوره بلندمدت 
بارش بیشــتری دریافــت کرده اند که ایــن میزان برای 
خراســان جنوبی ۱۴.۷ درصد، یسیتان و بلوچستان ۵۴.۹ 
درصد، کرمانشاه ۱.۹ درصد، گلستان ۳.۶ درصد، همدان 

۱.۶ درصد و یزد  ۳۵.۹ درصد است.
بارندگی در ســایر استان ها  کمتر از حد نرمال بوده است 
و در ایــن زمینه  قزوین بدترین وضعیت را تجربه می کند 
چراکه ۴۱.۳ درصد کمتر از حد نرمال طی سال آبی جاری 

بارش دریافت کرده است.
استان تهران نیز از جمله استان هایی است که با کم بارشی 
روبرو بوده اســت. در حالی که میانگین بارش تهران در 
بلند مدت ۲۲۸.۹ میلیمتر اســت ولی در سال آبی جاری 
تنها به طــور میانگین ۱۴۰.۷ میلیمتر بارش دریافت کرده 
اســت که نشاندهنده کاهش ۳۸.۵ درصدی بارش در این 

استان است.
به گزارش ایســنا شروع سال آبی در ایران از ابتدای پائیز 
اســت. به این ترتیب یک سال آبی در ایران از ۱ مهرماه 

شروع می شود و تا ۳۱ شهریور سال بعد ادامه می یابد.

    خبر 
  

توسعه جنگل های حرا؛ طرحی که 
کسی به آن روی خوش نشان نداد!

شماره 4405
یک شنبه 
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صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد

افزایش حقوق و متناسب سازی آن، 
بیشترین سوال بازنشستگان در تماس 

با سامانه ۲5۰۰

کاهش ۱۲ درصدی بارش ها در ایران

بخش دوم لایحه بودجه امســال، در حالی اعلام وصول شد 
که اگرچه ســهم هر دســتگاه و موضوعات مرتبط از محل 
هزینه کرد یک درصد اعتبارات هزینه ای شرکت های دولتی، 
بانک ها و مؤسســات انتفاعی وابســته به دولت روشن شده، 
طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس، ســهم موضوعات 
مرتبط با حوزه زنان، خانواده و جوانی جمعیت از مجموع این 

اعتبار ۱۸.۵۶ درصد است.
به گزارش ایســنا، بخــش دوم لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳، 
در حالی اعلام وصول شــده اســت که در مقایسه با سنوات 
گذشــته پررنگ تر دیده شده اســت و همچنین شفاف شدن 
موضوعات و دســتگاه های مرتبط با قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت در قالب جدولی مشــخص اســت. این امر 
نقش قابل توجهی در روشــن تر شــدن نحوه هزینه کرد این 
 اعتبارات و به ویژه نظارت عملیاتی تر در فرایند بودجه اعمال

می کند.
علاوه بر این روشــن شــدن ســهم هر یک از دستگاه ها و 
همچنین میــزان اعتبار اختصاص یافته بــه آنها از منابع بند 
»ب« تبصره »۱۳« را باید از جمله نکات مثبت دیگر لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۳ در حوزه خانواده، زنان و جوانی جمعیت 
دانست. نگاهی به ســنجه های ارزیابی عملکرد دستگاه های 
سیاســتگذار در حوزه زنان و خانواده در لایحه بودجه نشان 
می دهد این ســنجه ها از یک ســو جامع و مبتنی بر شــرح 
وظایف تخصصی دســتگاه ها طراحی نشده و از سوی دیگر 
مبنای پیش بینی مقدار ۱۴۰۳ در آنها روشــن نیست. علاوه 
بر این عملیاتی نبودن برخی شــاخص ها جهت ســنجش و 
عدم تطابق با برنامه هفتم پیشــرفت از دیگــر ایرادات این 

سنجه هاست.
بر این اساس مرکز پژوهش های مجلس پیشنهاد کرده است 
که با هدف نظارت پذیرتر شــدن و شفاف تر شدن هزینه کرد 
اعتبــارات حوزه زنان، خانواده و جوانــی جمعیت مواردی در 
بخش دو لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ اعمال شود؛ اول، انتقال 
اعتبار تملک دارایی ســرمایه ای دبیرخانه ســتاد حمایت از 
خانــواده و جوانی جمعیت از جــدول ۹ ردیف های متفرقه به 
جدول ۷، انتقال ردیــف دبیرخانه حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت از ذیل ســازمان برنامه و بودجه به ذیل نهاد ریاست 
جمهوری و همچنین پیش بینی بخشــی از اعتبار جدول ۱۲ 
برای موضوع ســاماندهی روش های جایگزین نوین در حوزه 
ناباروری و پوشــش بیمه پایه آنها )حکم بند »ب« ماده ۸۱ 
مصوبه برنامه هفتم پیشرفت( از محل بخشی از اعتبارات بند 
»ترویج فرهنگ فرزندآوری و اقدامات مؤثر در راستای جوانی 
جمعیت« و همچنین اصلاح و تکمیل سنجه های عملکردی 
حوزه زنــان خانواده و جوانی جمعیت مبتنی بر مصوبه برنامه 

هفتم پیشرفت وظایف تخصصی دستگاه.
پیشنهاد اختصاص زمین رایگان به خانواده های دارای 

۴ فرزند و بیشتر در بودجه ۱۴۰۳
مرکز پژوهش های مجلس در ادامه، ضرورت توجه به موضوع 
اختصاص زمین رایگان برای خانواده های دارای چهار فرزند 
و بیشــتر زیر ۲۰ ســال و خانواده هایی که فرزند ســوم آنها 
پس از قانــون حمایت از خانواده و جوانــی جمعیت به دنیا 
آمده، ســامانه برخط برای صدور شناســه ویژه برای مادران 
دارای ســه فرزند و بیشتر )ماده ۲۵( قانون حمایت از خانواده 
و جوانــی جمعیت(، راه اندازی مراکز تســهیلات زایمانی در 
مناطقی که دسترســی یک ساعته به پزشک ندارند )ماده ۴۹ 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت(، کاهش در ســن 
بازنشســتگی برای مادرانی که صاحب فرزند می شــوند )بند 

»ت« ماده ۱۷ قانون حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت(، 
مهد کودک ســازمانی )ماده ۲۲ قانــون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت(، بیمه درمان ناباروری )ماده ۴۳ قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت(، توســعه فرهنگ واسطه گری در 
امر انتخاب همسر )ماده ۳۷ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت( و اختصاص بخشی از اعتبار این جدول برای اجرایی 
شــدن موارد یاد شــده از محل بندهای افزایش مشارکت و 
مردمی سازی و انجام فعالیت فرهنگی و ردیف اجرای احکام 
عمومی مندرج از قانون جوانی جمعیت را پیشنهاد کرده است.

رشــد ۳۲ درصدی اعتبارات هزینــه ای معاونت امور زنان و 
خانواده

اختصاص بودجه برای حمایت از توانمندســازی زنان و 
آسیب زدایی از زنان و خانواده

اگرچه موضوعات مرتبط با حوزه زنان و خانواده، فرابخشــی 
اســت و دســتگاه های متعددی به لحاظ شــرح فعالیت ها و 
عملکرد با این حوزه مرتبط هســتند، با ایــن حال می توان 
گفت دو دســتگاه تخصصی و اصلی در بودجه ســنواتی در 
کنــار وظایــف تخصصی در ایــن حوزه، نقــش هماهنگی 
بین دســتگاهی و نظارت بر عملکرد ســایر دســتگاه ها در 
این زمینــه را ایفا می کنند: »معاونت امــور زنان و خانواده« 
ذیــل نهاد ریاســت جمهوری و »دبیرخانه ســتاد حمایت از 
 خانــواده و جوانی جمعیــت« ذیل ســازمان برنامه و بودجه 

کشور.
همان طور که جدول فوق نشــان می دهد اعتبارات هزینه ای 
معاونت امور زنان و خانواده تنها ۳۲ درصد رشــد داشته است 
که بخش عمده این رشد جبران حقوق و مزایاست. اعتبارات 
تملک دارایی این معاونت با ۱۰۰ رشد منفی مواجه بوده است 
که علت حذف این اعتبار مشخص نیست، با این حال بخش 
عمده تغییر اعتبارات این دستگاه، در اعتبارات اختصاصی این 
نهاد و به واســطه بند »ب« تبصره ۱۳ قانون بودجه ســال 
۱۴۰۳ و تکلیف به هزینه کرد اعتبارات یک درصد شرکت های 
دولتی، بانک ها و مؤسســات انتفاعی وابسته به دولت در امور 
مختلف به ویژه موضــوع ازدواج، خانواده و جوانی جمعیت و 
توانمندسازی بانوان و آسیب زدایی از زنان و خانواده رخ داده 
اســت. به نحوی که مراجعه به لایحه بودجه نشان می دهد 
برای موضوع حمایت از توانمندســازی زنان و آسیب زدایی از 
زنان و خانواده برای معاونت امــور زنان و خانواده، ۱۸ هزار 
میلیارد ریال اعتبار اختصاص یافتــه که در اعتبار اختصاصی 

معاونت لحاظ شده است.
اگرچه روشــن شدن سهم معاونت امور زنان و خانواده از این 
اعتبار نکته بسیار مثبتی تلقی می شود و از سوی دیگر لحاظ 
کــردن این اعتبار در مجموع اعتبــارات معاونت امور زنان و 
خانواده از حیث پیشــبرد مطالبات در حــوزه زنان و خانواده 
بسیار حائز اهمیت است، اما با توجه به اینکه این اعتبار باید از 
محل یک درصد اعتبارات هزینه ای شرکت ها تخصیص یابد 
و ســابقه عدم تخصیص این اعتبار در سال گذشته باید این 

ملاحظه را داشت که عدم تخصیص آن می تواند چالش های 
متعددی را برای پیشبرد مسائل حوزه زنان و خانواده به ویژه 
اهداف و تکالیف تعیین شــده در برنامه هفتم پیشــرفت به 

همراه آورد.
رشــد ۱۷ درصدی اعتبار ســتاد حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت 
اعتبار ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نیز با رشد ۱۷ 
درصدی مواجه بوده است، بخش عمده این مسئله به واسطه 
لحاظ کردن درآمد اختصاصی برای ستاد در راستای بند »ب« 

تبصره ۱۳ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ است.
یکی دیگر از نکات قابل توجه این اســت که لحاظ شــدن 
دبیرخانه ستاد ملی جمعیت ذیل سازمان برنامه و بودجه است. 
این به این معنی است که دســتگاه سیاستگذار این ستاد در 
بودجه، سازمان برنامه و بودجه قرار گرفته و این در حالیست 
که در تبصره ۲ مــاده یک قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، دبیرخانه ماهیت مســتقل داشته و دبیر ستاد با حکم 
رئیس جمهور تعیین می شود. بر این اساس پیشنهاد می شود 

که ردیف این ستاد ذیل نهاد ریاست جمهوری لحاظ شود.
عــدم تحقق منابع بند »ب« تبصره ۱۳ قانون بودجه ســال 
۱۴۰۳ منجر بر زمین ماندن بخش عمده ای از وظایف محول 

شده به این دستگاه ها خواهد شد.
روشن تر شدن سهم هر دستگاه و موضوعات مرتبط از محل 
هزینه کرد یک درصد اعتبارات هزینه ای شرکت های دولتی، 
بانک ها و مؤسســات انتفاعی وابسته به دولت یکی از نکات 
مثبت لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ اســت. ســهم موضوعات 
مرتبط با حوزه زنان، خانواده و جوانی جمعیت از مجموع این 
اعتبار ۱۸.۵۶ درصد اســت، با این حال مشخص نیست چرا 
برای موضوع »تدوین برنامه ساماندهی روش های جایگزین 
نوین در حوزه ناباروری از جمله رحم اجاره ای، فریز تخمک، 
ســاماندهی مراکز ارائه دهنده این خدمات« که در بند »ب« 
ماده ۸۱ مصوبه برنامه هفتم پیشرفت مورد تأکید قرار گرفته 

اعتباری مشخص نشده است؟.
پیشنهاد می شود بخشــی از اعتبار موضوع »ترویج فرهنگ 
فرزندآوری و اقدامات مؤثر در راستای جوانی جمعیت« برای 
برنامه ساماندهی روش های جایگزین نوین در حوزه ناباروری 

و پوشش بیمه پایه آنها اختصاص یابد.
علاوه بر این بــرای معاونت امور زنان و خانــواده صرفاً در 
خصوص موضوع »حمایت از برنامه های توانمندســازی زنان 
و آســیب زدایی از زنان و خانواده« اعتبار پیش بینی شده، در 
حالی که در حوزه ازدواج و خانواده که ذیل معاونت امور زنان 
و خانواده نیز پیگیری می شــود، باید اعتبار و برنامه ای لحاظ 

می شد که نشده است.
یکی از نکات قابل توجه در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ که به 
واســطه اصلاح مواد )۱۸۰( و )۱۸۲( قانون آیین نامه داخلی 
مجلس اضافه شده، الزام دولت به تهیه »سنجه های ارزیابی 
برنامه دســتگاه های سیاستگذار« اســت که نقش مهمی در 
بودجه ریــزی برنامه محور و همچنین نظــارت بر هزینه کرد 

اعتبارات تخصیص یافته و اثربخشی آنها ایفا خواهد کرد.
اگرچه کلیت این اقدام مثبت اســت، بــا این حال نگاهی به 
ســنجه های طراحی شــده، نشــان می دهد این سنجه ها از 
یک ســو جامع و مبتنی بر شرح وظایف تخصصی دستگاه ها 
طراحی نشده و از ســوی دیگر مبنای پیش بینی مقدار سال 
۱۴۰۳ در آنها روشــن نیســت. علاوه بر این عملیاتی نبودن 
برخی شاخص ها جهت سنجش و عدم تطابق با برنامه هفتم 

پیشرفت از دیگر ایرادهای این سنجه هاست.

نگاهی به اعتبارات حوزه زنان و جوانی جمعیت در لایحه بودجه ۱۴۰۳

پیشنهاد راه اندازی سامانه صدور »شناسه« ویژه مادران 
دارای ۳ فرزند بیشتر

رئیــس پلیــس امنیت اقتصــادی فراجا از 
مسدودســازی ۴۳۴ تارنمای فعال در حوزه 
جرائم اقتصادی در فضای مجازی خبرداد. 

به گزارش ایسنا، ســردار حسین رحیمی با 
اشاره به اقدامات شناسایی و کنترلی پلیس 
امنیت اقتصــادی در فضای مجازی گفت:  
ایــن اقدامات بــا هدف مبارزه بــا  قاچاق  
وجرائم اقتصادی انجام شــده و در جریان 
طی یک ماه گذشــته بیــش از ۲۵۶۰ نفر 
ســاعت پایش، کنترل و رصــد در فضای 
اقتصادی  جرائم  پی جویی  پیرامون  مجازی 
، کالای قاچاق و جرائم گمرکی  انجام شده 

است.
وی بــا بیان اینکه انجــام امور این بخش 
مربوط به کارشناسان معاونت امنیت اقتصاد 

دیجیتال پلیس امنیت اقتصادی بوده است، 
گفت: در این مدت با تلاش کارشناســان 
معاونــت امنیــت اقتصاد دیجیتــال ۳۰۶ 
تارنمای فعال در حوزه اقتصادی و اقدامات 
مربوط به امور گمرکی رصد شــدند که از 
این تعداد تخلف ۱۲۸ تارنما در حوزه جرائم 
اقتصــادی، قاچــاق کالا و جرائم گمرکی 

محرز و این تارنماها مسدود شدند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره 
به شناســایی و رصد ۲۲۸ تارنما و صفحه 
فعــال پیرامــون پدیده قاچــاق گفت: این 
صفحــات اقدام به تبلیــغ و فروش کالای 
دخانی، لوازم آرایشــی و بهداشــتی، لوازم 
خانگــی، الکترونیکی و ماهواره ای، قطعات 
و لوازم یدکی، مواد شیمیایی و پتروشیمی، 

پوشاک و البســه قاچاق کرده بودند که از 
فعالیت این ها نیز جلوگیری شد.

بــه گفته رحیمی در یک ماه اخیر گذشــته 
۷۸ تارنما و صفحه فعال در بســتر اینترنت 
که اقدام بــه اخلال در بــازار ارز،  قمار و 
پولشویی، فروش داروهای غیر مجاز کرده 
بودند، نیز مورد شناســایی قرار گرفته و از 
آنها هم جلوگیری شــد. همچنین  فعالیت 
بــه منظــور پیشــگیری از وقــوع برخی 

تخلفات و جرایــم محتمل در حوزه فضای 
سایبری شــش نفر از مدیران صرافی های 
کــه دارای تراکنش مالــی بالایی در حوزه 
رمز ارز بودند با هدف ســاماندهی وضعیت 
 رمز ارز احضار و مــوارد لازم با آنها مطرح

شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره 
اینکه فضای سایبری توسط معاونت امنیت 
اقتصــاد دیجیتال پلیــس امنیت اقتصادی 
فراجا رصد می شود، گفت: به منظور مقابله 
با اخلال گران اقتصادی در فضای سایبری 
۲۴ پرونــده قضایــی بــرای  گردانندگان 
صفحات متخلف در فضای مجازی تشکیل 
و ۲۷ نفر از مجرمین  فعال در حوزه قاچاق 

و جرائم اقتصادی نیز دستگیر شدند.

سردار رحیمی خبرداد

انسداد بیش از ۴۰۰ سایت و صفحه مجازی به دلیل جرائم اقتصادی

معاون فرهنگــی اجتماعی پلیس فتای فراجا 
نسبت به سوء استفاده مجرمان سایبری از ایام 
تعطیلات چند روزه در کشور با افزایش ارسال 
لینک های آلوده و اقداماتی نظیر فیشــینگ و 

کلاهبرداری آنلاین و ... هشدار داد. 
ســرهنگ رامیــن پاشــایی در گفت وگو با 
ایســنا، با اشــاره به فرارســیدن تعطیلات 
ســه روزه در کشــور گفت: تجزیه و تحلیل 
پرونده های قضایی و تجربیات ادوار گذشــته 
نشــان می دهد که مجرمان سایبری با توجه 
بــه ایام پایانی هفته یــا منتهی به تعطیلات 
چند روزه در کشــور، اقدامات مجرمانه خود 

در فضــای مجازی را افزایش داده و اقدام به  
کلاهبرداری از کاربران با روش های مختلف 
می کنند.معــاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا 
فراجا با اشاره به شگرد این مجرمان ادامه داد: 
برخی افراد ســودجو با ارسال پیامک حاوی 
با عناوینــی نظیر »دریافت  آلوده  پیوندهای 
کالابرگ«، »ابلاغیات قضایی«، و ... مترصد 
کلاهبرداری از طریق دسترســی غیر مجاز 
به گوشــی تلفن فریب خوردگان و برداشت 
غیر مجاز پول از حســاب هــای مالی آنان 
هستند. گاهی این افراد با لینک های آلوده به 
دسترسی  نیز  اطلاعات خصوصی شهروندان 

پیــدا کرده و از این طریق دســت به اخاذی 
از آنان می زنند.

وی بــا بیان اینکــه ارســال و دریافت این 
پیامک هــا در تمامــی پیام رســان ها اعم از 
بومــی و غیر بومی و گروه هــا و کانال هایی 
که شــهروندان در آن عضویت دارند ممکن 
اســت، گفت: حتی گاهی ممکن است ارسال 
این پیامک ها از طریق دوســتان و آشــنایان 
باشد و آنان خواسته یا ناخواسته در چنین دام 

سایبری افتاده باشند.
پاشایی اضافه کرد: علاوه بر لینک های آلوده، 
شیوه دیگر مجرمان ســایبری، کلاهبرداری 

و دریافت وجه نقد و ...از کاربران اســت که 
لازم اســت در این خصوص نیز شــهروندان 

هوشیاری لازم را داشته باشند.
معاون فرهنگــی اجتماعی پلیس فتای فراجا 
در همین راستا به مردم و به خصوص کاربران 
وتلفن های همراه هوشــمند  فضای مجازی 
هشــدار داد که در صورت مواجه با این گونه 
پیامک های مشــکوک که مشــخصه اصلی 
تمامی آنها ارســال از طریق سرشــماره های 
تلفن شخصی اســت، به آن توجهی نکرده و 
 از بــاز کردن لینک موجــود در آن خودداری

کنند.

هشدار پلیس فتا نسبت به افزایش فعالیت مجرمان سایبری در تعطیلات
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تعدادی از پسر بچه های تُخس آمدند و با خوشحالی می گفتند : »معلممون گفته اگه برای روز معلم برای من هدیه خریدین 
اخراجتون می کنم ..!!!!«

دسته جمعی تصمیم گرفته بودند هر کدام یک هدیه بخرند.
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قسمت چهل و دوم:

به پروازند موشک ها در اقطار

تو هستی، همنشین با موش انبار!

روان شد در فضا، صدها سفینه

تو تنها مانده با آبجی سکینه!

به یادت هست در ایام پیشین

به هنگام سفر، در شهر قزوین

حسین کرد را تنها و بی کس

»دد و دامش کمین، از پیش و از پس«

رها کردی و ترک وی نمودی

به تنهایی، خرت را هی نمودی؟

گذشته زین حکایت چند سالی ست

خبر داری که اکنون در چه حالی ست؟

هنوز این پیلتن زنده است، یا نه

به فکر نقش آینده است، یا نه؟

بود قصدش اقامت اندر آن شهر

و یا کرده است از قزوینیان، قهر؟

 تو چون یاران این ایام و دوره

نمی پرسی از او:» حالت چطوره؟

خوشی، خوبی، صحیحی، تندرستی؟

چو اول محکمی، یا آن که سستی؟«

بیا فوری عوض کن شیوه ات را

ز جا برخیز و ورکش گیوه ات را

بنه در کوله پشتی سفره ی نان

نه از نان های آرد حاجی طرخان

نه از آن سنگک پر از شن و سنگ

که با دندان آدم می کند جنگ

نه از آن تافتون های سیه پشت

که سال قبل، سیصد بچه را کشت

نه از نان لواشِ ورپریده

که از رقت نمی آید به دیده

اگر خواهی که یابی زور و قدرت

 مخور نانی به غیر از نان ذرت

که ذرت تحفه پاک بلال است

بلال از خاندان پور زال است

بود نامش عصای پیرمردان

نکویان می کشند آن را به دندان

به قزوین چون رسیدی بی بهانه

برو یک راست سوی قهوه خانه

 ادامه دارد

مستطاب  کتاب 
شبستری کرُد  حسین 

?....اثر: مرحوم ابوتراب جلی

باد امشب داد را تنظیم کرد
بی صدا فریاد را تنظیم کرد

در مجازی می شود با چند لایک
عشق مادرزاد را تنظیم کرد

جوّ دنیا را غبارآلود ساخت
سرفه های حادّ را تنظیم کرد  

در سجل بی پدرها دست برد
ریشه و اجداد را تنظیم کرد 

می شود فردی که ما را می کند
دم به دم ارشاد را تنظیم کرد

اتهاماتی خفن وارد نمود
بعد هم اسناد را تنظیم کرد   

 ...

رفت یک مسئول با فیلتر شکن
در توئیتر »شاد« را تنظیم کرد! 

گفت: با قول مجازی می شود
درصد اولاد را تنظیم کرد

می شود با قطع وب هر مشکلی 
می شود ایجاد را تنظیم کرد 

بعد هم با وعده هر پیش آمدی
از قلم افتاد را تنظیم کرد!

 ...

پول بن سلمان که آمد می شود
سطح استبداد را تنظیم کرد! 

می شود بعد از فلسطین و لیبی
انقلاب چاد را تنظیم کرد

ای سعودی جنگ را آرامکو! 
چون یمن پهباد را تنظیم کرد 

وعده ی ها صادق شد و قلاده ی
دشمن شیاد را تنظیم کرد

در اینستا از سلیمانی نگو
چون که او موساد را تنظیم کرد

 ...

باز ساقی توی لایو آخرش
عده ای معتاد را تنظیم کرد  

بعد آمد دست در تاریخ برد
انقراض ماد را تنظیم کرد

یک سلبریتی نوشته در سه سوت
می شود غمباد را تنظیم کرد

می شود با اسم و القاب درشت
حضرت استاد را تنظیم کرد 

یک عروس زشت را قالب نمود
خاطر داماد را تنظیم کرد! 

رفت شیرین پی وی خسرو نوشت:
می شود فرهاد را تنظیم کرد؟ 

 ...

بادبان ها را بکش نوح عزیز! 
چون سلیمان باد را تنظیم کرد  

ای معلم! این مجازی آمد و
هر چه دادی یاد را تنظیم کرد! 

باز هم دادت درآمد قیصری 
باید امشب باد را تنظیم کرد...

عبدالرضا قیصری

قصیده ی طنزیمیه! 

کاریکاتور: معلم

 اثر: فیروزه مظفری

موتورســیکلت 

ای بنازم  مرکبی  زیبا  موتور

می رود آسوده در هر جا  موتور

در میان هر  ترافیکی  خفن

راه خود  را می کند  پیدا  موتور

در فشار شهر با هر مرکبی

دردسر باشد همه  الا  موتور 

همسرت هم سفت می چسبد به تو

می روی با او به هر جا با موتور

بنده با خودرو  به جایی  کی روم

در میان خانه  باشد  تا موتور 

راحت و آسوده پارکش می کنی

بی جریمه یا که بی دعوا  موتور 

می رود در کوچه و پس کوچه ها

می رود از کوه  هم  بالا  موتور 

بر  لب دریا صفایی  می کنی

می رود چون  تا لب دریا موتور 

مصرفش کم  خرج استهلاک هیچ

مفتکی هم می برد ما  را موتور 

هر کمر درد تو درمان می شود

بس تکانت  می دهد هر جا موتور

گر یبوست هم گرفتی ای رفیق

پس علاجت می کند تنها موتور 

چاق و چله گر که باشی بی خیال

می کند  لاغر تو را  زیرا موتور 

چون  موتور  داروی هر هضم غذاست

یا دوای بلغم  و صفرا  موتور 

یا  برون  آورده  سنگ کلیه

چون تکان ها  می دهد ما را موتور 

آدم  دارا  بسی  دارد  مرض

چون  ندارد آدم  دارا  موتور

آنچنان گفتم من از  اوصاف او

تا که حتما  می خری  فردا  موتور 

خودرویی دارد فهندژ  هم ولی

می نهد همواره  زیر  پا  موتور

اسدالله 

فهندژسعدی)بلبل شیرازی (

.۱۴۰۲/۱۱/۸

?..............راشد انصاری)خالو راشد(

اخلاق ترافیکیم اینجوری است که معمولًا 
بیشتر مواقع ســعی می کنم با وسیلۀ نقلیۀ 
عمومی در سطح شهر تردّد کنم. بندرعباس 
خودمان را عرض می کنم. گاهی اوقات هم 
می بینی کنار خیابانی ایســتاده ام و منتظر 
تاکســی یا اتوبوس که ناگاه دوستی رفیقی 
مرا می شناسد و تعارف کنان سوارم می کند 
و بدین ترتیب، ناخواســته تا مقصد مزاحم 

اوقات شریف شان می شوم.
یکــی از همین روزها کــه منتظر اتوبوس 
ایســتاده بودم و عنقریب داشــت علف زیر 
پایم سبز می شد، یکهو خدا را شکر، دوست 
بزرگوار خودرو ســواری بوق زد و مرا با نام 

صدا زد که فلانی بپر بالا!
اما جالب اســت بدانید که همین دوســت 
عزیز را دوباره چنــد روز بعدش تصادفاً در 
خیابان دیدم. لبخند زنان از خودروش پیاده 
شد و پس از ســلام و علیک و احوالپرسی 
گفت:»استاد، می دونی اون روزی که شما 
رو سوار کردم و رسوندم، بعدش چه اتفاقی 

افتاد؟« گفتم:» نه، چی شده مگه؟«

دســت کرد توی جیب شلوارش و موبایلش 
رو درآورد و این پیامک دریافتی گوشی اش 

را نشانم داد:
»مالک محتــرم خودرو به شــماره پلاک 
.....- ایران84 در خودروی شــما در محیط 
عمومی بــه آدرس بنــدر عبــاس، تاریخ 
1402/02/16 ســاعت ... نقــض قوانین و 
مقررات کشور)کشف حجاب( صورت گرفته 
است. در صورت اعتراض، ظرف 48 ساعت 
به لینک زیر مراجعــه نمایید و در غیر این 
صورت نسبت به رعایت قانون، هنجارهای 
اجتماعــی و حجاب اهتمــام ورزید. بدیهی 
است در صورت تکرار، خودروی شما توقیف 
می گردد.  کد اعتــراض:.......... لینک ثبت 

اعتراض:.......«.
گفتم:» خب این پیامک چه ارتباطی به بنده 

دارد؟«
گفــت:»داره و خوبشــم داره!... آخــه من 
اون روز بــه جز شــما کس دیگــه ای رو 
ســوار نکردم. و اتفاقاً بهشون اعتراض هم 

کردم....«
درحالی که کم کم داشــت دوزاری ام می 
افتاد که چــه اتفاقی برایش افتاده اســت، 

عرض کردم:»خب بعد چی شد؟«
گفت:»هیچی، به عزیزان پلیس گفتم شما 

خالوراشد رو می شناسید؟«
 گفتند:»خیر، خالو راشد دیگه کیه؟«

 گفتم:»شاعر و روزنامه نگار مطرح جنوب. 
کســی که شــما به دلیل موهــای بلندش 
ایشــون رو با یــه خانم عوضــی گرفتید و 

جریمه م کردید!« 
درایــن لحظه هــر دو زدیم زیــر خنده و 
کردند؟«  بــاور  گفتم:»خــب  بهــش  من 
گفت:»اولش کــه نه، اما وقتــی به اتفاق 
جناب ســروان رفتیم توی گوگل و اســم 
شما رو ســرچ کردیم، مأموره از خنده روده 

بر شد!«
و الان مــن بر ســر ایــن ســه راهی ــ 
غیرانفجاری! ــ مانده ام سفیل و سرگردان 
که:آیا بدون فوت وقت موهایم را کوتاه کنم 
یا دیگر بالکل سوار ماشین شخصی نشوم یا 
هم که همین طنز اتفاق افتاده را بدون قصد 
و غرض خاصی برای همه تعریف کنم، بلکه 
بالاخره به گوش مسؤولین مربوطه برسد و 
فکری به حال دوربین های هوشــمند خود 
کنند. شاید یک کمی بیشتر هوشمند شدند 
و فــرق زن و مــرد را از جاهایی دیگر هم 

تشخیص دادند!

پیامک عوضی!
این داستان بر اساس یک واقعیتِ اتفاق افتاده شکل گرفته است و قصد تخریب ندارد!
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ناسا یک پیام از فاصله ۲۲۵ میلیون 
کیلومتری زمین دریافت کرد

فناوری ســوخت گیری فضایی موشــک مــورد انتظار 
استارشیپ ساخته شرکت اسپیس ایکس نقش کلیدی در 
بازگرداندن انسان ها به ماه برای اولین بار از سال ۱۹۷۲ 

ایفا خواهد کرد.
به گــزارش ایســنا، یکی از مقامات ناســا بــه تازگی 
اعــام کــرده اســت کــه شــرکت اســپیس ایکس 
در حــال پیشــرفت چشــمگیری در مــورد فنــاوری 
 ســوخت گیری فضایــی موشــک استارشــیپ خــود

است.
این فناوری نقش مهمی در فرود ماموریت آرتمیس ناسا 
بر کره ماه خواهد داشــت. به این دلیل که سیستم فرود 
انســانی استارشیپ)HLS( قبل از اینکه بتواند خدمه ای 
را به ســطح ماه برســاند، باید ابتدا در مدار پایین زمین 

سوخت گیری کند.
آمیت کشــاتریا، معاون برنامه ماه تا مریخ ناسا در جلسه 
کمیته عملیات و اکتشافات انسانی شورای مشورتی ناسا 
تأیید کرد که اســپیس ایکس به تازگــی یک آزمایش 
کلیدی برای ســوخت گیری در فضا را پشت سر گذاشته 

است.
آزمایش سوخت گیری استارشیپ در فضا

اولیــن مأموریت فرود روی ماه تحــت برنامه آرتمیس، 
فضانوردان را روی یک کپســول اوریون بر فراز موشک 
 سیســتم پرتــاب فضایی ناســا)SLS( پرتــاب خواهد

 کرد.
سیستم فرود انسانی استارشیپ به شکل جداگانه پرتاب 
خواهد شــد. ســپس فضاپیمای اوریون در مدار ماه قرار 
می گیرد و در استارشــیپ لنگــر می انــدازد. دو نفر از 
فضانوردان آرتمیس سپس به استارشیپ منتقل می شوند 
و روی ســطح ماه فرود می آیند. آنها اولین انسان هایی 
خواهند بود که از زمان ماموریت »آپولو ۱۷« در ســال 

۱۹۷۲ روی ماه فرود خواهند آمد.
استارشــیپ وقتی برای اولین بار به مدار زمین می رسد 
باید ســوخت گیری کند تا بتواند با پیشــرانه کافی برای 
فرود آمدن و بلند شــدن دوباره از سطح ماه به ماه سفر 

کند.
سوخت گیری در مدار زمین هرگز برای این نوع فضاپیما 
انجام نشده اســت، به این معنی که این فرآیند یکی از 
چالش های کلیدی برای غلبه پیش از فرود بعدی ناســا 

روی ماه است.
کشاتریا در جلسه کمیته مشــورتی ناسا توضیح داد که 
اســپیس ایکس در آخرین آزمایش پرواز استارشــیپ در 
۱۴ مارس، نمایش انتقال پیشــران در پرواز را به انجام 

رسانده است.
اســپیس ایکس نمایش انتقال پیشــران در حین پرواز را 
تحت قرارداد با ناســا که در سال ۲۰۲۰ امضا شده انجام 

داده است.
این شــرکت قبل از ســومین آزمایش پرواز استارشیپ 
موسوم به IFT-۳ گفت که تاش خواهد کرد تا حداقل 
۱۰ تن اکسیژن مایع را از مخزن بالایی به مخزن اصلی 
استارشیپ واقع در مرحله بالایی آن در فضا منتقل کند.

اســپیس ایکس از زمــان IFT-۳ هیچ به روزرســانی 
در مــورد نحوه ایــن کار ارائــه نکرده اســت. اکنون 
کشــاتریا اولیــن به روزرســانی را ارائه کرده اســت و 
 بــه نظر می رســد این آزمایــش به خوبی انجام شــده

است.
کشــاتریا در جلسه کمیته مشورتی ناســا گفت: در این 
آزمایــش، آنها یــک انتقــال بین مخــزن کرایوژن ها 
 را انجــام دادنــد کــه طبق نظــر همه موفقیــت آمیز

بود.
آزمایش بزرگ بعدی سوخت گیری فضایی اسپیس ایکس 
در حال حاضر برای ســال ۲۰۲۵ برنامه ریزی شده است 
که در آن طی یک ماموریت دو موشــک استارشیپ به 
مدار زمین پرتاب خواهند شــد و هنگامــی که به آنجا 
می رسند، به یکدیگر لنگر می اندازند و یکی پیشران خود 

را به دیگری منتقل می کند.
به گفته کشــاتریا، اسپیس ایکس در حال بررسی چندین 
عامل کلیــدی قبل از این آزمایش اســت. برای مثال، 
زمانی که استارشیپ در مدار پرواز می کند، نیاز به درک 
بهتر شرایط پیشــرانه ها در مخزن ها دارد. همچنین باید 
میزان پیشــران مورد نیاز را پس از اتصال دو موشــک 

بررسی کند.
کشاتریا می گوید: هدف برنامه آزمایش پرواز آنها قبل از 
انجام این کار این است که مطمئن شویم پویایی سوخت 
را به طور کامل درک می کنند و کاما به شرایط مخازن 

مسلط هستند.
با توجه به اینکه ماموریت »آرتمیس ۳« ناســا در حال 
حاضر برای حداقل ســپتامبر ۲۰۲۶ برنامه ریزی شــده 
اســت، اســپیس ایکس برای آماده کردن فناوری خود 
باید عجله کند. هنگامی که این ماموریت ســرانجام به 
پرواز درآید، در چندین پرتاب استارشیپ، پیشران به مدار 
پایین زمین منتقل می شــود و اگر همه چیز طبق برنامه 
پیش برود، این امکان را به استارشــیپ می دهد تا برای 
 اولین بار در تاریخ بشــر، انسان ها را به قطب جنوب ماه

بفرستد.

 

یکی از شــرکت های فنــاور موفق به تولیــد کیت های 
اســتخراج DNA و RNA بــا یــک بیســتم قیمت 

نمونه های اروپایی شد.
به گزارش ایسنا، امیر شــیرعلی زاده دزفولی، مدیرعامل 
 DNA این شرکت در این باره گفت: کیت های استخراج
و RNA ما یک بیستم کیت های اروپایی قیمت داشته و 
یک پنجم نمونه های چینی و تایوانی قیمت دارد. در واقع 
این کیت ها در عین حال که کیفیت بسیار بالایی دارند، از 
تمام نمونه های وارداتی ارزان تر هستند. این فناوری برای 
جداسازی انواع اسیدهای نوکلئیک ویروس های بیماری زا 

نظیر ایدز و آنفلوآنزا قابل استفاده است.
شیرعلی زاده افزود: تا پیش از این فقط کیت های استخراج 
RNA را تولید می کردیم، اما به تازگی فناوری استخراج 
DNA را نیــز توســعه داده ایــم و در نتیجه DNA و 
RNA را می توانیم استخراج کنیم. این کیت ها هم برای 
تشخیص در بیمارستان ها و هم آزمایشگاه های تشخیصی 
قابل استفاده هستند. از سوی دیگر در دانشگاه ها و مراکز 
تحقیقاتی نیز از این کیت ها برای مقاصد تحقیق و توسعه 
می توان استفاده کرد. ما براســاس نیاز بازار تولید انجام 
می دهیــم و تقریبا  ۵۰۰ واکنــش در روز تولید داریم که 

این رقم در دوره کرونا تا ۵۰۰۰ واکنش نیز می رسید.
به نقل از ســتاد نانو، وی با بیان اینکه در حال توســعه 
فناوری جداسازی ســلول ها با ذرات مغناطیسی هستیم 
که این فناوری برای تشــخیص و درمان سرطان بسیار 
کاربردی اســت، ادامه داد: کیت های آموزشــی نانویی 
تولیــدی ما عرضه شــده اســت. این کیت هــا هم در 
محیط های آموزشی نظیر مدرسه و هم خانه قابل استفاده 
هستند. این کیت ها برای دو گروه سنی ۱۲ تا ۱۸ سال و 

همچنین بالای ۱۸ سال تولید می شوند.

فضاپیمای »ســایکی« ناســا یک پیام را به زمین منتقل 
کرده که از فاصله ۱۴۰ میلیون مایل دورتر آمده است.

به گزارش ایســنا، ناســا فاش کرده که زمین به تازگی 
یک پیــام لیزری را از ۱۴۰ میلیــون مایلی)۲۲۵ میلیون 
کیلومتری( دریافت کرده اســت اما پیش از اینکه منتظر 
دیدن بیگانگان باشــیم، باید به یک توضیح ساده توجه 

کنیم.
به نقــل از دیلی میل، پیــام لیزری توســط فضاپیمای 
»ســایکی«)Psyche( ناســا به زمین منتقل شد که در 
حال حاضر ۱۴۰ میلیون مایــل دورتر از زمین قرار دارد. 

این فاصله ۱.۵ برابر فاصله زمین و خورشید است.
ناســا توضیح داد: این شاهکار چشــمگیر می تواند راه را 
بــرای ماموریت های آینــده به مریخ همــوار کند. این 
دســتاورد یک نــگاه اجمالی را به نحوه اســتفاده کردن 
فضاپیماهــا از ارتباطات نوری در آینــده ارائه می دهد و 
امکان انتقال داده ها، اطاعات علمی پیچیده و تصاویر و 
ویدیوهای با کیفیت بالا را با سرعت بالاتر فراهم می کند 
که در حمایت از جهش بزرگ بعدی بشر یعنی فرستادن 

انسان به مریخ صورت می گیرند.
پیام لیزری توســط سیســتم »ارتباطات نــوری فضای 
عمیق«)DSOC( ناســا که در حال حاضر روی سفینه 

فضایی سایکی قرار دارد، به زمین فرستاده شد.
 )Meera Srinivasan(»سرینیواســان »میــرا 
سرپرســت عملیات این پروژه در »آزمایشگاه پیش رانش 
جت« ناسا گفت: ما حدود ۱۰ دقیقه از داده های فضاپیما 
را در روز هشــتم آوریل دریافــت کردیم. این یک نقطه 
عطف مهم برای پروژه اســت که نشان می دهد چگونه 
ارتباطــات نوری می توانند به سیســتم فرکانس رادیویی 

فضاپیما متصل شوند.
این آزمایش اولین بار در دســامبر ۲۰۲۳ آغاز شد؛ زمانی 
که ســایکی تنها ۱۹ میلیون مایل از زمین فاصله داشت. 
طی آن آزمایش اولیه، داده های آزمایشی با سرعت ۲۶۷ 
مگابیت در ثانیه منتقل شدند که با سرعت دانلود اینترنت 

پهن باند قابل مقایسه است.
اکنــون که فضاپیما در فاصله بیــش از هفت برابر دورتر 
قرار دارد، سرعت ارسال و دریافت اطاعات کاهش یافته 
است. فضاپیما در جدیدترین آزمایش، داده ها را با سرعت 

۲۵ مگابیت در ثانیه ارسال کرد.
اگرچه این سرعت ممکن است کم به نظر برسد اما ناسا 
می گوید که از هدف پروژه برای اثبات امکان پذیر شــدن 
ارســال حداقل یک مگابیت در ثانیه بسیار بیشتر است. 
»کن انــدروز«)Ken Andrews( مدیر عملیات پرواز 
پروژه در آزمایشــگاه پیش رانش جت ناســا گفت: اگرچه 
مقدار کمــی از داده ها در یک بازه زمانــی کوتاه منتقل 
شــدند اما این واقعیت که ما اکنون چنین کاری را انجام 

می دهیم، از همه انتظارات ما فراتر رفته است.
پیش از این، ناســا برای برقراری ارتباط با ماموریت هایی 
که فراتر از زمین ســفر می کنند، تنهــا از امواج رادیویی 
اســتفاده می کرد. ناســا توضیح داد: مانند فیبر نوری که 
جایگزیــن خطوط تلفــن قدیمی روی زمین می شــوند، 
جایگزین کــردن ارتباطات رادیویی بــا ارتباطات نوری 
امکان انتقال داده در سراســر منظومه شمســی را با ۱۰ 
تا ۱۰۰ برابر ظرفیت کنونی سیســتم های مورد استفاده 
فضاپیماها فراهم می کند. این امر به همراه پشــتیبانی از 
تجهیزات علمی با وضوح بالاتر، مأموریت های اکتشافی 

انسانی و رباتیک آینده را بهتر امکان پذیر می کند.

    کهکشان    تازه های علم

تولید کیت های جداساز ویروس های 

بیماری زا در کشور
موشک استارشیپ آزمایش کلیدی 
سوخت گیری فضایی را پشت سر 

گذاشت
یک آزمایش مبتنی بر هوش مصنوعی نشــانگر زیســتی 
شــروع زودهنگام آرتروز زانو را ســال ها قبل از بروز عائم 

قابل توجه آن پیش بینی می کند.
به گزارش ایســنا، اســتئوآرتریت)OA( به عنوان یکی از 
رایج ترین اشــکال آرتروز شناخته شــده است که تقریباً ۳۵ 
میلیون بزرگسال تنها در ایالات متحده با آن مواجه هستند 
و متأسفانه هنوز هیچ درمانی برای این بیماری وجود ندارد، 
اما تاش ها برای یافتن روش هــای درمانی جدید در حال 

انجام است.
به نقــل از آی ای، اکنون یــک مطالعه توانســته راه حل 
جایگزینــی ارائه دهد که می تواند ســال ها قبــل از اینکه 
عائم حتی برای بیمار قابل مشــاهده باشــد، این وضعیت 

را تشخیص دهد.
متخصصان در این مطالعه توانســتند شــروع استئوآرتریت 
زانو)OA( را هشــت سال قبل از اینکه روش عکسبرداری 
پرتو ایکس یا آزمایش زیست نشــانگر خون آن را تشخیص 

دهد، پیش بینی کنند.
تشخیص بیماری، سال ها قبل از عائم

پژوهشــگران با اســتفاده از هوش مصنوعــی نمونه های 
خون افراد را برای شناســایی پپتیدهــای خاص مربوط به 
پروتئین هایی کــه تغییرات مولکولی اولیه مرتبط با OA را 

نشان می دهند، تجزیه و تحلیل کردند.
این آزمایش توانست تشخیص های سنتی را در بیمار، سال ها 

قبل از بروز ناهنجاری های رادیوگرافی شناسایی کند.
شــش پپتید مربوط به شــش پروتئین به دانشمندان کمک 

کرد تا تمایز بین افرادی که به OA مبتا شده اند و آنهایی 
که تا هشت سال بعد به آن مبتا می شوند را با موفقیت ۷۷ 

درصدی تشخیص دهند.
ویرجینیا بایرز کراوس اســتاد بخش های پزشــکی، آسیب 
شناســی و جراحی ارتوپدی در دانشــکده پزشکی دانشگاه 
دوک و نویســنده ارشــد این مقاله می گوید: در حال حاضر 
برای نشــان دادن شــواهد واضح از آرتــروز زانو باید یک 
عکســبرداری پرتــو ایکس انجــام دهیــد و زمانی که در 
عکسبرداری پرتو ایکس قابل تشخیص باشد، یعنی بیماری 

شما در حال پیشرفت است.
وی افزود: آنچه آزمایش خون ما نشان می دهد این است که 
تشخیص این بیماری خیلی زودتر از روش تشخیصی فعلی 

ما امکان پذیر است.
نمونه های خون ۲۰۰ زن سفیدپوســت مورد بررسی 

قرار گرفت

نشانگرهای زیستی به ویژه تغییرات مولکولی را که در بافت 
مفصل اتفاق می افتند، قبل از اینکه آســیب ســاختاری در 
عکس پرتو ایکس قابل توجه باشد، نشان می دهند. این امر 
حتی قبل از بروز عائم بالینی مانند زانودرد نیز آشکار است.

بــه منظور شناســایی پپتیدهــای مورد نظــر از ۲۰۰ زن 
سفیدپوست نمونه خون گرفته شد که نیمی از این زنان قباً 

مبتا به OA تشخیص داده شده بودند.
پژوهشگران خاطرنشان کردند که استفاده از سن و شاخص 
توده بدنی)BMI( برای پیش بینی آرتروز زانو کافی نیست.

 OA با شناســایی زیست نشــانگرهای خونی که می توانند
را قبل از ظهور عائــم آن پیش بینی کنند، می توان زودتر 

مداخله و پیشرفت بیماری را کند کرد.
هــدف پژوهشــگران از ابداع ایــن راه حل بــرای اهداف 
تشــخیصی بالینی و همچنیــن یک ابــزار تحقیقاتی بود. 
عاوه بر این، این آزمایش نشانگر زیستی می تواند به تولید 

داروهای موثر برای درمان OA کمک کند.
کراوس خاطرنشان کرد: این مهم است، زیرا شواهد بیشتری 
ارائه می دهد که ناهنجاری هایــی در مفصل وجود دارد که 
می توانند توسط زیست نشــانگرهای خون قبل از تشخیص 

OA توسط پرتو ایکس شناسایی شوند.
وی افزود: استئوآرتریت در مراحل اولیه می تواند »پنجره ای 
از فرصت« بــرای توقف روند بیماری و بازیابی ســامت 

مفاصل فراهم کند.
 Science Advances این مطالعه به تازگــی در مجله

منتشر شده است.

هوش مصنوعی آرتروز زانو را ۸ سال زودتر پیش بینی می کند

به تازگی در فضای مجازی ادعا شــده است 
که انجماد نان در واقع آن را سالم تر می کند 
و در برخی موارد به تحقیقاتی اشاره می شود 
که این ادعاهــا را تأیید می کند. اکنون یک 
متخصص پاســخی روشــن به این موضوع 

داده است.
به گزارش ایسنا، آیا منجمد کردن نان آن را 
سالم تر می کند و به همان خوبی است که در 

رسانه های اجتماعی پیشنهاد می شود؟
سرپرست   )Duane Mellor(میلر دوین 
بخش پزشــکی و تغذیه دانشــکده پزشکی 
استون در دانشگاه استون)Aston( به این 

پرسش پاسخ داده است.
به گفته وی، دلیل علمی پشت این موضوع 
در واقع صحیح اســت، هرچنــد کمی گیج 
کننــده به نظر می رســد. اما اثــرات واقعی 
ســامتی این کار بــه انــدازه ای که گفته 

می شود قابل توجه نیست.
میلر می گوید: هنگامی که نان پخته می شود، 
خمیر مرطوب و پــر از حباب را به یک نان 
نــرم تبدیل می کند. حرارت فر به همراه آب 
خمیر باعث می شــود نشاسته موجود در آرد 
منبسط شــده و ژلاتینه شــود. وقتی آرد را 
به ســس اضافه می کنیم و آنقدر می پزیم تا 

غلیظ شود نیز همین اتفاق می افتد.
این نشاسته های ژلاتینه شده راحت تر هضم 
می شــوند و پردازش گلوکز)قند( موجود در 
این نشاسته ها را برای سلول های ما آسان تر 
می کند. این امر در مورد بسیاری از غذاهای 
نشاســته ای تازه پخته شده صادق است، به 
ویژه آنهایی که فیبر کمی دارند مانند سیب 
زمینی یا مانند نان ســفید که از آردهای ریز 

آسیاب شده تهیه می شوند.
برخی شــواهد نشــان می دهد که این نوع 
گلوکزِ به ســرعت در دسترس ممکن است 
سطح انســولین را درست بعد از خوردن غذا 
افزایش دهد. اگرچه انسولین مهم است، زیرا 

به سلول های ما کمک می کند از گلوکز برای 
انرژی اســتفاده کنند یــا آن را برای انرژی 
بعدی ذخیره کنند، اما انســولین بیش از حد 
می تواند باعث احســاس گرسنگی و احتمالًا 

افزایش وزن شود.
نکته اینجاســت که هنگامــی که غذاهای 
حاوی این نشاســته های ژلاتینه شده خنک 
می شوند، نشاســته های منبسط شده دوباره 
جمع می شــوند و به چیزی تبدیل می شوند 
که بــه عنــوان نشاســته مقاوم شــناخته 
می شــود. شکستن این نشاســته های جمع 
شــده برای آنزیم های دســتگاه گوارش ما 
سخت تر اســت، به این معنی که سلول های 
ما به ســختی می توانند قنــد موجود در این 
نشاسته ها را کنترل کنند. این بدان معناست 
که نشاســته های مقاوم پس از خوردن کمتر 
باعث افزایش قند خون و انسولین می شوند.

میزان توانایی تشــکیل نشاســته مقاوم به 
دمای پخت نان و نگهداری آن در یخچال یا 
فریز کردن آن بستگی دارد. سرعت انقباض 
در فریزر تقریبا دو برابر یخچال است، به این 
معنی که نشاسته مقاوم تری تشکیل می شود.

افزون بر ایــن، انجماد نــان، آب را به دام 
می انــدازد و آن را تازه تــر و نرم تر از زمانی 
کــه آن را در یخچال نگهــداری می کنیم، 
نگــه مــی دارد، چــرا کــه در یخچــال یا 
محیط خانــه، آب موجود در نان از دســت 
 می رود و باعث ســفت و خشــک شدن نان 

می شود.
آیا باید نان خود را منجمد کنید؟

یک مطالعه بر روی ۱۰ فرد ســالم به تأثیر 
منجمــد کردن نان ســفید پرداخــت. آنها 
نان های خریداری شده در فروشگاه را با نان 

خانگی مقایسه کردند.
برای نمونه های نان خانگی، انجماد و دوباره 
گرم کردن نان میــزان افزایش قند خون را 
طی ۲ ساعت تا ۳۱ درصد کاهش داد. جالب 

اینجاست که حتی برشته کردن نان تازه نیز 
افزایش گلوکز را تا ۲۵ درصد کاهش داد.

این تأثیــر زمانی که نان خانگی و ســنتی 
منجمد، یخ زدایی و ســپس برشته شد حتی 
بیشتر بود و قند خون را تا ۳۹ درصد کاهش 
داد. این اثر به طور بالقوه می تواند به کاهش 
احســاس گرســنگی کمک کند، زیرا سطح 
گلوکز و انســولین پس از خوردن نان یخ زده 

افزایش نمی یابد.
امــا هنگامی کــه از نان ســفید تجاری و 
از  فروشگاهی اســتفاده شــد، انجماد قبل 
برشــته کــردن، واکنش قند خــون بدن را 
بهبود نبخشید. این می تواند منعکس کننده 
روش هــای مختلف تولید نــان تجاری در 
مقایســه با نان خانگی و ســنتی باشد. مواد 
مورد استفاده یا روش پخت و سرد شدن نان 
ممکن است اثر انجماد را بر تشکیل نشاسته 
مقاوم کاهش دهد. در هــر حال دلایل آن 

کاماً روشن نیست.
ســایر تحقیقات جدیدتر نیز نتایج مشابهی 
را نشــان داده اند. بنابرایــن اگرچه برخی از 
مطالعات کوچک هســتند، امــا تأثیری که 
انجماد بر نان دارد، ثابت به نظر می رسد و به 

طور کامل در آزمایشگاه بررسی شده است.
اما شــایان ذکر اســت که این اثــرات تنها 
 تا چند ســاعت پس از خــوردن نان وجود 

دارد. 
بنابراین در حالی که منجمد کردن نان قبل 
از خوردن ممکن است به کاهش سطح قند 
خون در یک وعده غذایی کمک کند و تأثیر 
کمی در وعده غذایی بعدی داشــته باشــد، 
اثرات طولانی مدت آن بر اشــتها، افزایش 
وزن یا خطــر ابتا به برخی بیماری ها مانند 
دیابت نوع ۲ شــناخته شده نیست و احتمالًا 

بسیار اندک است.
نشاســته مقاوم را می توان در بسیاری دیگر 
از غذاهای نشاســته ای پخته شــده و سرد 

مانند ســیب زمینی، ماکارونــی و برخی)نه 
همه( انواع برنج یافت. به نظر می رســد که 
برنج باسماتی نسبت به انواع برنج های دیگر 

نشاسته مقاوم تری دارد.
نشاســته مقاوم عــاوه بر اینکــه تجزیه 
سخت تری نســبت به نشاســته تازه پخته 
شده دارد، مواد مغذی را برای میکروب های 
ساکن در روده بزرگ ما فراهم می کند. این 
به حفظ تعادل ســالم باکتری هــا در روده 
باکتری ها  ایــن  ما کمک می کند. ســپس 
مــواد شــیمیایی را بــر روی ســلول های 
پوشــش روده بــزرگ آزاد می کننــد کــه 
 به مــا در حفظ متابولیســم ســالم کمک 

می کند.
همچنین نشــان داده شده است که نشاسته 
مقاوم با افزایش حساســیت به انسولین به 
عملکرد بهتر انســولین کمک می کند. این 
می تواند به بدن ما کمک کند تا قند خون را 
به طور موثرتری استفاده کند که با سامتی 
بیشــتر مرتبط اســت، زیرا می تواند به طور 
موثرتری به عنوان ســوخت توسط عضات 

ما استفاده شود.
مزایای نشاســته مقاوم حتی ممکن است به 
سایر جنبه های متابولیســم ما نیز گسترش 
یابد، زیرا ممکن اســت به کاهش کلسترول 
نیــز کمک کند. تصور می شــود که این اثر 
ناشــی از اســیدهای چرب با زنجیره کوتاه 
باکتری های روده هنگام تخمیر  اســت که 
تولید می کنند. سطوح  مقاوم  نشاســته های 
پایین کلســترول می تواند به معنای کاهش 

خطر بیماری قلبی باشد.
در مجموع، در حالی که این تغییرات ممکن 
است کاماً چشمگیر به نظر برسند، اما کوتاه 
مدت هســتند. بنابراین تأثیر آنها بر سامت 
بلندمدت ما کمتر اســت. اما این بدان معنا 
نیست که نان مصرفی خود را منجمد نکنید.

قرار دادن یک قرص نان در فریزر می تواند 
مضرات مــواد غذایی را بــا مزایای اضافی 
 برای سامتی حتی اگر اندک باشد، کاهش 

دهد.

آیا منجمد کردن نان آن را سالم تر می کند؟

مــدل  می گوینــد جدیدتریــن  چینی هــا 
هوش مصنوعی آنها موســوم به ســنس نوا 
مــدل  از   )۵.۰  SenseNova(۵.۰
GPT-۴ توســعه یافته توســط شــرکت 
اوپن ای آی)OpenAI( پیشی گرفته است.

به گــزارش ایســنا، در تحولــی جدید در 
حــوزه هــوش مصنوعی، شــرکت چینی 
مــدل  از   )SenseTime(ســنس تایم
جدیــد هــوش مصنوعی خود موســوم به 
رونمایــی کــرد که   ۵.۰ SenseNova
به نظر می رســد عملکــرد این مدل هوش 
مصنوعــی مولد بهتر از مــدل زبان بزرگ 
نام  بــه  اوپن ای آی  چندوجهــی شــرکت 

GPT-۴ است.
به نقــل از مدیوم، مدل هــوش مصنوعی 
از  اســت  توانســته   ۵.۰  SenseNova
GPT-۴ که بســیار تحســین شــده در 
معیارهــای مختلف بهتر عمــل کند. این 
مدل در اقداماتی شامل استدلال منطقی و 

نوشتن، خاقانه تر عمل کرده است.
این مدل جدیــد توانایی بهتری برای درک 
و تولید متنی شــبیه به انسان را به تصویر 
بــودن و راه حل های  می کشــد که عملی 
مؤثری را که برای کاربردهای دنیای واقعی 

اعمال می شوند، به نمایش می گذارد.
سنس نوا؛ یک مدل ترکیبی

بزرگترین مدل   ،۵.۰ SenseNova مدل 
شــرکت سنس تایم اســت که روز ۸ آوریل 

۲۰۲۴ در رویداد Tech Day در شانگهای 
چین رونمایی شد.

این مــدل جدیــد هوش مصنوعــی مولد 
یک پیشــرفت قابل توجــه در حوزه هوش 
مصنوعی اســت. این مدل بــه عنوان یک 
مــدل ترکیبی عمــل می کند کــه هر دو 
معماری شــبکه عصبی ترانســفورماتور و 

بازگشتی را یکپارچه می کند.
عاوه بر این، بــر روی مجموعه داده های 
متنوعی از بیــش از ۱۰ میلیــارد توکن از 

چندین زبان و منابع آموزش دیده است.
 SenseNova شرکت سازنده آن می گوید
۵.۰ بیش از ۱۰ ترابایــت آموزش توکن را 
پشــت ســر گذاشــته اســت کــه حجم 
 زیــادی از داده های مصنوعی را پوشــش 

می دهد.
این مــدل از ترکیبــی از متخصصان برای 
پوشش تقریباً ۲۰۰ هزار اســتنتاج استفاده 
کرده که کارایی آن را افزایش داده اســت 
و پیشــرفت های کلیــدی آن در دانــش، 
ریاضیات، استدلال و قابلیت های کدگذاری 

نمایان است.
 ۵.۰  SenseNova برتــر  عملکــرد 
نشــان دهنــده پیدایش یــک رقیب برای 
پیشــرفته و  با تکنیک های   ChatGPT
بهینه ســازی یادگیری اســت که می تواند 
حجــم زیــادی از داده ها را به طــور موثر 
اداره کنــد. بــه همین دلیل قــادر به تولید 

خروجی هــای دقیق تر و ارائــه برنامه های 
کاربردی در صنایع مختلف است.

دکتــر ژو لی، رئیس و مدیرعامل شــرکت 
سنس تایم در بیانیه ای رسمی گفت: در عصر 
هوش جامع مصنوعی)AGI(، ســه عنصر 
داده، الگوریتم و قدرت محاســباتی در حال 
پارامترهای  تعداد  تحول جدیدی هســتند. 
مــدل به طور تصاعــدی افزایش می یابد و 
حجم داده ها با معرفی روش های چندگانه به 
شــدت افزایش می یابد که منجر به افزایش 
مداوم تقاضا برای قدرت محاسباتی می شود.

هــوش جامع عمومی مصنوعــی یا هوش 
 Artificial general(عمومی مصنوعی
ماشینی است که  intelligence( هوش 
می تواند با موفقیت هر کار فکری را که یک 
انسان قادر به انجام آن باشد، اجرا کند. این 
موضوع، هدف اصلی برخی از پژوهش های 
حوزه هــوش مصنوعی و موضوعی رایج در 
داستان های علمی و نیز آینده پژوهی است. 
بــه هوش مصنوعــی عمومی، بــا عناوین 
»هوش مصنوعی قوی«، »هوش مصنوعی 

کامل« یا توانایی یک ماشین در انجام یک 
نیز اشاره شده  »عمل هوشــمند عمومی« 

است.
دکتــر لــی تاکید کــرد که این شــرکت 
زیرســاخت های مربوط به دوران AGI را 
با مدل ســنس کور)SenseCore( ساخته 
 )SenseNova(و مدل پایه را ســنس نوا

نام گذاری کرده است.
وی افزود: ما امیدواریــم که به  طور مداوم 
ســرعت تکرار مدل هــا و قابلیت های حل 
مشــکل آنها را بــه روز کنیــم و امکانات 

بیشتری را برای AGI فراهم کنیم.
پروفســور وانــگ شــیائوگانگ یکــی از 
بنیان گذاران ســنس تایم و دانشــمند ارشد 
این شــرکت اظهار داشــت که AGI یک 
الگوی تحقیقاتی جدید را پدید آورده اســت 
که مبتنی بر مدل های پایه قدرتمند اســت 
و قابلیت های جدیــد را از طریق یادگیری 
تقویتــی و بازخورد انســانی بــاز می کند، 
بنابرایــن به طــور موثر وظایــف را انجام 

می دهد.
وی افزود: هوش جامع مصنوعی در نهایت 
به همزیســتی انسان و ماشین منجر خواهد 

شد.
وانــگ می گوید شــرکت ســنس تایم یک 
سیســتم تحقیق و توســعه مدل پایه ایجاد 
کرده اســت و برنامه های کاربــردی را در 
صنایع مختلف توســعه داده اســت و تنوع 
سناریوها، پیچیدگی وظایف و غنای داده ها، 
همگی توانایی ها و پتانســیل های مدل های 

بنیادی ما را نشان می دهند.

هوش مصنوعی جدید چین از GPT پیشی گرفت
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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فرمانده انتظامي شهرستان رودان از کشف 3 تن آرد قاچاق 
و خارج از شبکه توزيع در اين شهرستان خبر داد.

بــه گزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ حســين زارعی در 
تشــريح اين خبر اظهار داشــت: ماموران انتظامي مستقر 
در ايستگاه بازرسي شــهيد مريدي شهرستان رودان، حين 
کنترل خودروهاي عبوري به يک دســتگاه  وانت نيسان با 

دو سرنشين مشکوک و دستور توقف دادند. 
وي افزود: ماموران جهت بررســي خــودرو را متوقف و در 
بازرســي از آن  75 کيســه 40 کيلوگرمي جمعا به وزن 3 

تن آرد قاچاق خارج از شبکه توزيع کشف و ضبط کردند.
فرمانده انتظامي شهرســتان رودان اظهار داشــت: در اين 
رابطه دو متهم دســتگير و با تشــکيل پرونده به دســتگاه 

قضائي معرفي شدند. 

فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان از شناسايي و کشف يک 
انبار احتکار کالاهاي اساســي در شهرستان بندرعباس خبر 

داد.
به گزارش نــدای هرمزگان، ســردارعلي اکبر جاويدان در 
تشريح اين خبر بيان داشت: ماموران پليس نظارت بر اماکن 
عمومي استان در ادامه طرح مقابله با پديده احتکار و مبارزه 
با برهم زنندگان امنيت و نظم اقتصادي با انجام گشت زني 
هاي هدفمند پنهان و آشکار در يکي از محلات بندرعباس، 
يک انبار احتکار کالاهاي اساســي را شناسايي و موضوع را 

در دستور کار قرار دادند.
وي افزود: ماموران ضمن هماهنگي با مقام قضائي با حضور 
نماينده سازمان صمت استان به محل اعزام و در بازرسي از 
انبار مورد نظر مقاديري نوشيدني احتکار شده  کشف کردند.

اين مقام انتظامي اســتان ارزش اين محموله احتکار شــده 
را برابر اعلام نظر کارشناســان اقتصــادي 33 ميليارد ريال  

عنوان کرد.
فرمانده انتظامي استان هرمزگان با بيان اينکه در اين رابطه 
پرونده قضائي تشکيل و به سازمان هاي زيربط ارسال شد، 
از عموم شهروندان و مردم فهيم وقدر شناس استان خواست 
در صورت مشــاهده  و برخورد با هر گونه فعاليت غير مجاز 
در قالب احتکار کالا و يا تهيه و توزيع کالاي قاچاق توسط 
افراد ســود جو، موضوع را از طريق شــماره تلفن 110 به 
پليس گــزارش  کنند تا  در کمترين زمان ممکن نســبت 

به شناسايي و دستگيري متخلفان و محتکران اقدام شود.

فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان از شناسايي و توقيف 3 
کاميون با 89 هزار ليتر فرآورده هاي نفتي قاچاق در استان 

خبر داد.  
به گزارش نــدای هرمزگان، ســردارعلي اکبر جاويدان در 
تشــريح اين خبر گفت: در راستاي مبارزه و مقابله با قاچاق 
ســوخت و فرآورده هاي نفتي و به منظور مقابله و برخورد 
جــدي با قاچاقچيان و همچنين با هدف جلوگيري از خروج 
و قاچاق ســرمايه ملــي، مأموران پليــس امنيت اقتصادي 
شهرســتان ميناب با همکاري مأموران انتظامي پاســگاه 
حسنلنگي شهرستان بندرعباس در حين کنترل خودروهاي 
عبوري و اجراي ايست و بازرسي درسطح حوزه استحفاظي 
تعداد سه دســتگاه کاميون نفتکش حامل سوخت قاچاق را 

شناسايي و توقيف نمودند.
وی افزود: مأموران جمعا 89 هزار ليتر سوخت قاچاق از نوع 
گازوئيل کشــف و ضبط نموده و 3 متهم نيز در اين راســتا 

دستگير شدند.
اين مقام ارشد انتظامي استان هرمزگان با اشاره به تشکيل 
پرونده و معرفي متهمان به مرجع قضائي، ارزش سوختهاي 
کشــف شده را بنا به نظر کارشناســان مربوطه، 26 ميليارد 

ريال عنوان کرد .

    خبر
    جهان     

   

مقامات پليس لندن اعلام کردند مردی در شــمال شرق اين 
کلانشــهر با قمه به تعدادی از افراد حمله کرده و چند تن در 

اين حادثه زخمی شده اند.
به گزارش ايسنا، فرد مهاجم چند افسر پليس را نيز مورد حمله 

قرار داده است.
به گفته مقامات پليس، مردی که گفته می شود چاقويی بزرگ 
شــبيه به قمه حمل می کرده، با يک وسيله نقليه به خانه ای 

برخورد و سپس تعدادی از مردم را زخمی کرد.
اين مرد 36 ســاله پيش از اينکه در نهايت دســتگير شود به 
سمت مردم و دو افسر پليس حمله کرده است. تاکنون شمار 

دقيق مصدومان اين حادثه گزارش نشده است.
اکيپ هــای آتش نشــانی و امدادی و همچنيــن تعدادی 

آمبولانس نيز به محل حادثه اعزام شدند.
تاکنون گزارشــی در مــورد وضعيت جســمانی مصدومان 
نيز منتشــر نشده اســت. مقامات پليس اظهار کردند به نظر 

نمی رسد اين حادثه تروريستی باشد.
به گزارش اســکای نيوز، چند خيابان در پی وقوع اين حادثه 

بسته شده است.

مقامات محلی کنيا می گويند حادثه شکســتن يک ســد در 
شــمال نايروبی، پايتخت اين کشور که دست  کم 42 قربانی 
گرفت، باعث شد آمار تلفات سيلاب های مرگبارِ روزهای اخير 

در اين منطقه به بيش از 120 نفر برسد.
به گزارش ايســنا، پس از تخريب اين سد تاکنون اجساد 42 
نفر پيدا شده است و در روزهای قبل نيز سيل در ساير مناطق 
ده ها قربانی برجا گذاشــته بود و اکنون مقامات می گويند به 
طور تخمينی مجموع تلفات اين حوادث از 120 نفر بيشــتر 

شده است.
بنابر گزارش شبکه الجزيره، يک سخنگوی دولت هشدار داد 
که بارندگی ها ظرفيت ســدهای برق آبی را پر کرده است و 

يک سرريز گسترده مناطق پايين دست را تهديد می کند.
گروه های نجــات در حال حفاری در ميــان گل ولای برای 
يافتن بازماندگان در چندين روســتا از جمله کاموشــيری و 
کيانوگو در شهرستان ناکورو هستند و بيم آن می رود که شمار 

جان باختگان بيشتر شود.
خبرگزاری رويترز به نقل از »استفان کی روی«، فرمانده پليس 
محلی گزارش داد 17 نفر از جان باختگانی که اجسادشان پيدا 

شده است کودک بودند.
در پــی اين حوادث و به دليل پيش بينی هواشناســی دولت، 

بازگشايی مدارس در سراسر کنيا را به تعويق انداخته است.
بيش از 130 هزار نفر بر اثر ســيل آواره شده اند و بسياری از 

مردم در مدارس پناه گرفته اند.
همچنين باران های شديد تانزانيا و بروندی را هم دربرگرفته 

است.
به گزارش بی بی ســی، از ژانويه تاکنون حداقل 155 نفر در 
تانزانيا بر اثر بارندگی شــديد و در پی آن جاری شــدن سيل 

جان باخته اند.
در بوروندی نيز نزديک به 100 هزار نفر آواره شده اند.
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دختر جوانی که فارغ التحصيل رشــته دامپزشــکی است، با 
مراجعــه به کلانتری از پدرش به دليــل مخالفت با ازدواج 

او شکايت کرد.
به گزارش همشــهری آنلايــن، دختر 30 ســاله که برای 
مشــورت های تخصصی درباره ماجرای ازدواجش به مرکز 
انتظامی آمده بود، به مشــاور و مــددکار اجتماعی کلانتری 
قاسم آباد مشهد گفت: پدر ومادرم بازنشسته فرهنگی هستند 
و حساســيت خاصی روی فرزندانشان دارند به همين دليل 
همه خواهــران و برادرانم مطابق ســليقه خانواده ام ازدواج 

کرده اند و زندگی آرامی دارند.
من به دليل اســتعداد خوبی که در تحصيل داشتم، درس و 
مدرســه را در اولويت زندگی قرار دادم و ادامه تحصيل دادم 
به طوری که به خواســت پدر و مادرم رشــته دامپزشکی را 
انتخاب کردم، ولی آرام آرام در دوران تحصيل به اين رشــته 

علاقه مند شدم.
موضوع اين اســت که پدرم درباره خواســتگارانم بســيار 
ســختگيری می کند و مدعی اســت که بايــد مانند ديگر 
خواهران و برادرانم ازدواج کنم تا به خوشبختی برسم. يک 
بار يکی از همکلاســی هايم به خواستگاريم آمد اما پدرم او 
را به دليل اقامت در روستای زادگاهش رد کرد در حالی که 

من به او علاقه مند بودم.
در اين ميان، يکی از دوستان مادرم جوانی مقيم آمريکا را به 
من معرفی کرد که فقط می تواند سالی دو بار به ايران بيايد. 

وقتی فريد به خواســتگاريم آمد، ابتدا پدر و مادرم مخالفت 
نکردنــد، اما زمانی که قرار ازدواج گذاشــتيم، ناگهان پدرم 
شرط کرد که بايد يک واحد مسکونی را به نام من سند بزند. 

او هم ناراحت شد و به آمريکا بازگشت.
او حتی به پدر و مادرم پيشــنهاد کرد برايشان بليت پرواز به 
عراق را تهيه می کند تا مراسم عقد را در يکی از مکان های 
مذهبی برگزار کنيم، ولی باز هم پدرم مخالفت کرد و اکنون 
چاره ای جز مخالفت با خواســته پدرم ندارم و می خواهم به 

تنهايی به سوی آمريکا پرواز کنم.
در هميــن حال پدر نوشــابه که به دعوت مشــاور در اتاق 
مددکاری اجتماعی حضور داشــت، با بيان اينکه هيچ پدری 
دوســت ندارد دختــرش را غمگين ببيند و سرنوشــت تلخ 
فرزنــدش را نظاره کند، به کارشــناس کلانتری گفت: من 
شرط واحد آپارتمانی را فقط برای اين منظور مطرح کردم که 

بدانم خواستگار دخترم در چه سطحی از نظر مالی قرار دارد 
و آيا دخترم را به اندازه يک واحد مسکونی دوست دارد يا نه.

وی ادامه داد: الان هم از اين شــرط صرف نظر کرده ام اما 
دليل اصلی مخالفت من اين اســت که فريد اصرار به عقد 
موقت دارد و حاضر نيســت با دخترم بــه صورت دائمی و 
رســمی ازدواج کند. او معتقد است بايد طبق فرهنگ غربی 
مدتی را زير يک ســقف زندگی کنند و در صورتی که بعد از 
چند ســال به توافق رسيدند، با هم ازدواج کنند. حالا اگر او 
در مدت کوتاهی از دخترم ســير شد و او را در کشور غريب 

به حال خودش رها کرد، بايد چه کنيم؟
پدر نوشــابه اظهار کرد: از ســوی ديگر، او حتی خانواده اش 
را به ما معرفی نکرده و حاضر نشــد بــه همراه خانواده اش 
به خواســتگاری بيايــد. ما هــم نمی توانيم بــرای انجام 
تحقيقات درباره وضعيت اجتماعــی و اخلاقی او به آمريکا 
برويم. بنابراين بــه ازدواج او با دخترم رضايت ندادم چراکه 

نمی خواهم سيه روزی و بدبختی او را شاهد باشم.
وی افزود: با وجود اين، دخترم خانه را رها کرده و با شکستن 
لوازم منزل، نزد يکی از دوســتانش در غرب کشور رفته بود. 

حالا هم قصد دارد به تنهايی به آمريکا پرواز کند.
اقدامات کارشناسی و بررســی های روانشناختی اين پرونده 
با دســتور ســرهنگ محمد بزی )رئيس کلانتری قاسم آباد 
مشهد( به مشــاوران زبده دايره مددکاری اجتماعی سپرده 

شد.

جدال پدر و دختر بر سر خواستگار آمریکایی  حمله با قمه در لندن؛ 

توقیف 3 تن آرد خارج از شبکه مظنون بازداشت شد
توزیع 

توقیف 3 تانکر حامل سوخت قاچاق 
در هرمزگان 

احتکار 33 میلیاردي کالاي اساسي 
در بندرعباس

پس از حادثه شکستن یک سد در شمال »نایروبی«،

تلفات سیل  در کنیا از 12۰ تن گذشت

ندای هرمزگان  عکس 

باغ پرندگان/ عکاس:محمد علی عطایی 

زندگی پنهانی عامل قتل زن جوان در خيابان 
گانــدی در کمتر از يک ماه با دســتگيری او 
در يکی از روســتاهای استان گلستان، پايان 

يافت.
به گزارش همشــهری آنلاين، ظهر بيســت 
و ششــم فروردين  ماه، اهالــی کوچه ای در 
خيابان گاندی صدای مشــاجره زن و مردی 
جوانی را از داخل کوچه شــنيدند. در جريان 
اين درگيری، مرد جوان ديوانه وار با چاقو، به 
زن جوان ضربه زد و ســپس از آنجا گريخت. 
شــاهدان اين صحنه هولنــاک با اورژانس و 
پليس تماس گرفتند اما زمانی که آمبولانس 
رســيد، زن جــوان به دليل شــدت جراحات 
جانش را از دســت داده بود. در اين شــرايط 
گزارش اين حادثه به قاضی ســالار صنعتگر، 
بازپرس جنايی تهران اعلام شد و او به همراه 
تيم بررســی صحنه جرم راهی محل جنايت 

شدند.
بررســی های اوليه از اين حکايت داشت که 
مقتول، زنی 37 ساله بود که با 20 ضربه چاقو 
به قتل رسيده بود. بررسی ها نشان می داد که 
قاتل فردی آشــنا بود و ايــن دو ظاهرا قصد 
ازدواج با يکديگر را داشــتند اما به درســتی 
مشــخص نبود کــه علت درگيــری آنها در 

خيابان چه بوده است.
دستگیری در کلبه جنگلی

کارآگاهان اداره دهم پليــس آگاهی تهران، 
جســت و جو برای دســتگيری عامل جنايت 
را آغــاز کردنــد. آنهــا در گام نخســت به 

تحقيق از خانواده مقتــول پرداختند و به اين 
ترتيب هويت قاتل شناســايی شــد. خانواده 
مقتــول می گفتنــد که وی از چنــد ماه قبل 
با جوانی به نام ياســر در ارتبــاط بوده و آنها 
قصد ازدواج بــا يکديگر را داشــتند اما چند 
 وقتی می شــد که با هم دچار اختلاف شــده 

بودند.
در اين شــرايط بود که ماموران راهی محل 
زندگی ياســر در پايتخت شدند اما او ساعتی 
پــس از جنايت، وســايلش را جمع کرده و با 
يــک چمدان از خانه گريخته بود. با اين حال 
جست و جو برای يافتن مخفيگاه وی آغاز شد 
تــا اينکه چند روز قبل مخفيگاه او در يکی از 
روستاهای استان گلستان به دست آمد. متهم 
در يک کلبه روســتايی مخفی شــده بود که 
ماموران با هماهنگی قضايی راهی آنجا شدند 

و وی را دستگير کردند.
متهم جوان پس از انتقال به پايتخت، به قتل 
زن جوان اعتراف کرد و برای انجام تحقيقات 
تکميلی در اختيار مامــوران اداره دهم پليس 

آگاهی پايتخت قرار گرفت.
نمی دانستم قاتلم

مرد جوان در تمام اين چند روز خودش را در 
روستای جنگلی حبس کرده بود و از ترسش 
جــرات نمی کرد به داخل شــهر برود يا وارد 
فضای مجازی شود. هرچند به گفته خودش 
هرگز تصور نمی کرد که زن مورد علاقه اش 
را به قتل رسانده و تبديل به قاتل شده است. 

گفت و گو با ياسر را می خوانيد.

انگیــزه ات از قتل زن موردعلاقه ات چه 
بود؟

من نمی خواستم شهرزاد را بکشم و ناخواسته 
تبديل به قاتل شــدم. خدا می داند که چقدر 
ناراحتم و هر شــب خودم را سرزنش می کنم 
کــه ای کاش آن روز چاقو همراهم نبود. در 
يک لحظه عصبانی شــدم و ناخواسته تبديل 

شدم به قاتل.
با شهرزاد چطور آشنا شدی؟

5 مــاه قبل در يــک کافــه او را ديدم و در 
همان نگاه اول عاشــقش شــدم. رفته رفته 
رابطــه ما عميق تر شــد تا جايــی که به او 
پيشــنهاد ازدواج دادم. چون شــهرزاد همان 
 زنی بود که من هميشه در روياهايم تصورش 

می کردم.
اما در نهايت جانش را گرفتی؟

متهم اشــک می ريــزد و ادامه مــی دهد: 
پشيمانم،  خيلی هم پشيمانم. اشتباه کردم،  ای 
کاش خدا به ما فرصت بازگشــت به عقب و 

اصلاح اشتباهات بزرگمان را می داد.
برگرديــم بــه روز حادثه، چه شــد که جان 

شهرزاد را گرفتی؟
شــهرزاد اين اواخر رفتارش با من سرد شده 
بود. ديگر تماس هايم را پاسخ نمی داد. جواب 
پيامک هايم را يک خط در ميان می داد. می 
دانســتم که ديگر نمی خواهد با من باشد. تا 
اينکه يک روز آب پاکی را روی دستم ريخت 
و گفت قصــد دارد به اين رابطه پايان بدهم.

احتمال دادم پای شــخص ديگری در ميان 

اســت چون قرار بود با هم ازدواج کنيم اما به 
يکباره اخــلاق و رفتارهايش تغيير کرده بود. 
روز حادثه با او قرار گذاشتم و می خواستم هر 
طور شــده موبايلش را بگيرم تا آن را بررسی 
کنم. اما شــهرزاد مقاومت می کرد. در نهايت 
موبايلــش را گرفتم و شــهرزاد به دنبالم آمد 
تا آن را پس بگيرد. چاقــو را برده بودم او را 
بترسانم و بتوانم با تهديد رمز گوشی را بگيرم. 
قصدم اين بود که فقط بفهمم که آيا شهرزاد 
به من خيانت می کند يا نه؟ اما او می خواست 
گوشــی را بگيرد و نمی دانم چه شــد که از 
شــدت عصبانيت چند ضربه به او زدم. اما تا 
روزی که دســتگير شدم نمی دانستم شهرزاد 

فوت شده است.
پس چرا فرار کردی؟

ترســيده بودم. يک درصــد احتمال می دادم 
کــه او زنده نماند و من قاتل شــده بودم. به 
همين دليل فرار کردم و در اين چند روز سعی 
کردم بيرون از خانه آفتابی نشوم. حتی گوشی 
موبايل ها را هــم خاموش کرده بودم. با اين 
وجود مخفيگاهم توســط پليس لو رفت و بعد 
از دســتگيری آنچه که می ترسيدم سرم آمد؛  
شهرزاد جان باخته و من تبديل به قاتل شده 

بودم.

عامل جنایت گاندی نمی دانست قاتل است 

ندای هرمزگان – گروه حوادث 
فرمانــده انتظامــي شهرســتان بندرلنگه از 
شناسايي و دستگيري يک باند 6 نفره سارقان 

منازل و مغازه در اين شهرستان خبر داد.
به گــزارش نــدای هرمــزگان، ســرهنگ 

محمدامين نــوروزی گفت: مأمــوران پليس 
آگاهي شهرســتان بندرلنگــه در اجراي طرح 
پيشــگيري از ســرقت با انجام کار اطلاعاتي 
و گشــت زني هاي هدفمند يک باند سارقان 
منازل را شناســايي و موضوع را در دستور کار 

قرار دادند .
وي افزود: مأموران با همکاري عوامل انتظامي 
اين شهرســتان طــي دو عمليات  کلانتري 
ضربتي 6 نفر اعضاء اين باند را دستگير کردند. 
اين مســئول انتظامي با اشاره به شناسايي و 

دســتگيري سه مالخر اموال ســرقتي در اين 
طرح، اظهار داشــت: دمتهمان دستگير شده 
در بازجويي هــاي صورت گرفته  به 17 فقره 
ســرقت منزل، مغازه و انبار اعتراف کردند که 
در بازرســي از مخفيگاه هاي متهمان تعدادي 
اموال ســرقتي کشف و ضبط و به مالباختگان 

تحويل گرديد.

دستگیري باند 6 نفره سارقان منازل و کشف 17 فقره سرقت در بندرلنگه 

داروهای تیروئید: شیر و لبنیات  

داروهای کاهنده فشار و چربی : انار و موز 

وارفارین :اسفناج و سبزیجات رنگ سبز 

داروهای ضد افسردگی :قهوه و 
نوشیدنی کافئین رار 

قرص آهن: شیر و لبنیات 

اکثر داروها : گریپ فروت 

میوه ها و خوراکی ها 
تداخل با داروها
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